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Aile Destekleri Sigortası’nı insan onuruna 
yakışır bir şekilde hayata geçireceğiz. Yani 
kendini bilmez politikacıların ihtiyaç sahibi 
insanları sıraya dizdiği, televizyon kanallarında 
bu insanları yayınladığı, kendi vicdanlarını 
rahatlattıkları uygulamalara son vereceğiz. 
Yardım, Aile Destekleri Sigortası Kurumu 
tarafından ailedeki kadının banka hesabına 
yatırılacak. Yoksulluğun afişe edilmesini asla 
kabul etmeyiz, etmeyeceğiz. Sayfa.2
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CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, İstanbul’da düzenlenen 
Aile Destekleri Sigortası Tanıtım Toplantısı’nda yaptığı konuşmada 
şunları söyledi:

“Aile Destekleri Sigortası... Aileyi önceleyen ve destekleyen, 
ailenin mutluluğunu ve ekonomik güvencesini sağlayan bir sigorta 
dalı. Peki, olmayan bir sigorta dalının öngördüğünü acaba yeteri 
kadar kavrayabildik mi?

Uluslararası Çalışma Örgütü, dokuz sigorta dalını bütün 
ülkelerin uygulamasını istemiştir. Emeklilik, yaşlılık, analık, 
sağlık, iş kazası ve meslek hastalığı, işsizlik, malullük ve ölüm 
sigortası. Sekizini saydım, Türkiye’de sekizi var. Dokuzuncu 
sigorta dalı, Aile Destekleri Sigortası. Türkiye’de Aile Destekleri 
Sigortası yok. Anayasanın ve yasaların öngördüğü kural yerine 
getirilmiyor. TBMM, 29 Temmuz 1971’de dokuz sigorta dalını 
hayata geçireceğine dair kanun çıkardı ve bu uluslararası 
sözleşmeyi onayladı. 2021 yılı bitmek üzere. Bu sigorta dalı 
uygulanmıyor. Uluslararası Çalışma Örgütü’nün öngördüğü 102 
sayılı sözleşmenin özelliği, kişinin doğumundan ölümüne kadar 
bütün yaşamını sosyal güvence altına alması.

Aile Destekleri Sigortası, asgari ücretin altında geliri olan veya 
hiç geliri olmayan bütün aileleri kapsayacaktır. Dolayısıyla sosyal 
güvenlik anlamında bütün ailelerin güvencesi olacaktır.

Aile Destekleri Sigortası yoksul ailelere sadece asgari ücret 
tutarında mı destek verecek? Hayır. Her ailenin pozisyonu ve 
durumu özel olarak incelenecek. Ailede engelli ve yaşlı olup 
olmadığı, okula giden kaç çocuğun olduğu, çocukların hangi 
düzeyde eğitim aldığı tespit edilecek, gelirleri belirlenecek. Bazı 
ailelere asgari ücret güvencesi verilecek, bazı ailelere asgari 
ücretin iki-üç katı yardım yapılacak. 

Aile Destekleri Sigortası’yla ailelerin çocuklarına, ailedeki işsizlere 
öncelik tanınacak. Öncelikle bu ailelerin çocukları işe girecek. 
Temel hedefimiz, her ailede sigortalı en az bir kişinin olması.

Aile Destekleri Sigortası Kurumu kurulacak. Bütün yardımları tek 
elde toplayacağız, israfı önleyeceğiz, uygulamadaki keyfiliğe son 
vereceğiz. Aile Destekleri Sigortası’nı insan onuruna yakışır bir 
şekilde hayata geçireceğiz. 

Yani kendini bilmez politikacıların ihtiyaç sahibi insanları sıraya 
dizdiği, televizyon kanallarında bu insanları yayınladığı, kendi 
vicdanlarını rahatlattıkları uygulamalara son vereceğiz. Yardım, 
Aile Destekleri Sigortası Kurumu tarafından ailedeki kadının 
banka hesabına yatırılacak. Yoksulluğun afişe edilmesini asla 
kabul etmeyiz, etmeyeceğiz.

Ailenin mali durumunu ve sosyal statüsünü Sosyal Güvenlik 
Kurumu’nun sosyal hizmet uzmanları ve sosyologlar belirleyecek. 
Her aileyle iletişim kuracaklar, statüsünü belirleyecekler. Aile 
Destekleri Sigortası, o aile için belli tutardaki aylığı güvence altına 
alacak, ailedeki kadının banka hesabına yatıracak.

Aile Destekleri Sigortası çıktığında engelli, evde bakım ve 
yaşlılık maaşı alanların aylıkları kesilmeyecek. Aksine, aylıklar 
iyileştirilecek.

Aile Destekleri Sigortası kapsamındaki ailelerin çocuklarının 
eğitim harcamaları karşılanacak. Aile ücret ödemeden çocuğunu 
rahatlıkla kreşe bırakabilecek. Çocuklara ilkokul, ortaokul, lise 
veya üniversite burs verilecek. Ücretsiz yurt imkânı sağlanacak. 
Bu, eğitimde fırsat eşitliği demektir.

Mevsimlik işçilerin barınması ve çocuklarının eğitimi için insani 
koşulların tamamını hayata geçireceğiz. Karavanlar olacak. 
Mevsimlik işçiler karavanlarda kalacak, her türlü ihtiyaçlarını 
karşılayacaklar. Çocukları için öğretmen olacak. Hiçbir çocuk 
eğitimsiz kalmayacak. 

Yoksul olup tek başına yaşayan kişiler de Aile Destekleri 
Sigortası’ndan yararlanacak. Hiç kimse aç ve açıkta kalmayacak.  
Bir kişiyse, o bir kişi, beş kişiyse, beş kişi, üç kişiyse, üç kişi… 
Herkesin gelir güvencesi olacak. Bu uygulamaya bazı iktisatçılar 
“temel vatandaşlık geliri” diyor. Adına ne denirse densin, hedefimiz, 
bu topraklarda hiç kimsenin gelirsiz, aç ve açıkta kalmaması.

Aile Destekleri Sigortası, aileyi güvence altına alan bir sigorta dalıdır. 
Diyelim ki geçinemediler. Kadın, iki çocuğuyla babasının evine 
gitti, orada da rahat edemiyor. Aile Destekleri Sigortası, o kadına 
ev bulacak, eşyalarını alacak, evlatlarıyla huzur içinde yaşamasını 
sağlayacak. Bu uygulamaya Yeni Başlangıçlar Fonu diyoruz. 

“YOKSULLUĞU BİTİRMEK İÇİN  
İKTİDAR OLMAK İSTİYORUZ”

KEMAL 
KILIÇDAROĞLU

CHP Genel Başkanı

Devleti yönetenler yoksulluğu 
bitirmeyi değil, yoksulluğu 
yönetmek istedikleri için 1971 
yılında uygulaması taahhüt 
edilen Aile Destekleri Sigortası 
bugüne kadar uygulanmadı, 
kanunu çıkmadı. 

Biz, yoksullara yardım 
yaparken onun kimliğine, 
inancına ve yaşam tarzına 
bakmayacağız. O insan sorun 
yaşıyorsa, o sorunu çözmeye 
talibiz ve çözeceğiz. Biz, 
yoksulluğu idare etmek için 
değil, yoksulluğu bitirmek için 
iktidar olmak istiyoruz.
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Aile Destekleri Sigortası kapsamındaki aileler sigorta primi 
ödemeyecek. Aile zaten gelire muhtaç. Bu ailelerden hiçbir 
tutar ya da prim ödemesi alınmayacak. Ailelerin ihtiyacına, 
pozisyonuna göre tüm bilgiler raporlanacak ve aileye belli bir 
destek verilecek. Ailenin sosyal güvencesi olacak. Dolayısıyla 
harcamaların tamamı devletin bütçesinden karşılanacak.

Biz, sosyal devleti savunuyoruz. Yardıma muhtaç olan aileye 
yardım yapmak, devletin görevidir. Kaynakların kullanımı siyasi 
tercihtir. İktidar tercihini beşli çeteden yana kullanıyor, biz halktan 
yana kullanacağız.

Vatandaş, yoksulluğunun giderilmesini devletten isteyebilir. 
Herkes sosyal güvenlik hakkına sahiptir. 

Herkesin çalışma hakkı vardır. Yoksullara yardım etmek devletin 
ve iktidarın lütfu değildir. Bu, bir haktır.

Çok zor günlerden geçtiğimizi biliyorum. Önümüzdeki süreçte 
gıda krizinin yaşanacağını da biliyorum. İktidarın ülkeyi 
yönetemediğini de biliyorum. 

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

SİYASİ İKTİDAR VE BELEDİYELERİMİZ
Siyasi iktidarın kötü yönetimi, ülkemizi ağır sorunlarla karşı 
karşıya bıraktı. Hayatın her alanında bu sorunların etkisini 
hisseden vatandaşlar da iktidardan desteğini çekmeye başladı. 
İktidar ise, ülkemizde yarattığı ağır tahribatı gizlemek ve 
yanlış ekonomi politikalarının neden olduğu derin yoksulluk 
tablosunu saklamak için suni gündemlerden medet ummaya 
başladı.

Kutuplaşmayı artırarak, yeni düşmanlar yaratarak kaybettiği 
itibarını tekrar kazanmaya çalışan iktidar, CHP’li belediyeleri 
de kendi geleceği açısından tehdit olarak görüyor. İktidar, 
CHP’li belediyelerin başarılı hizmetlerinden rahatsız oluyor, bu 
hizmetleri engellemek için her türlü hukuksuzluğa başvuruyor. 
Ülke yönetiminde tüm yetkileri elinde bulunduran mevcut 
iktidar, belediyelerimizin yereldeki hizmetleriyle açıkça 
rekabet ediyor, siyasi hırsla ve intikam duygusuyla ilerliyor. 
Belediyelerimizin her engeli vatandaşlarla birlikte aştığını, bu 
sorunlu politikaların tamamının başarısız olduğunu göremiyor. 
Belediyelerimize yönelik her türlü hukuksuzluğun vatandaşlar 
tarafından fark edildiğini de anlayamıyor. Belediyelerimizin 
başarılı hizmetlerinden duyulan korku, iktidarın yanlışta ısrar 
etmesine neden oluyor.

Adalet ve Kalkınma Partisi Genel Başkanı, hemen her 
açıklamasında CHP’li belediyeleri hedef alıyor, merkezî 
yönetimin hizmetlerini yerel yönetim hizmetleriyle 
kıyaslayarak üstünlük kurmaya çalışıyor. Bu üstünlüğü 
sağlayamayınca, belediyelerimizi itibarsızlaştırmak için 
gerçekdışı beyanlarda bulunuyor, hatta iftiralara sığınıyor.

Ancak bizim belediyelerimiz tüm bu baskıları, hukuksuzlukları 
ve iftiraları bir tarafa bırakarak vatandaşa yönelik hizmetlerine 
odaklanmış durumda. Belediyelerimiz, birçok konuda siyasi 
iktidarın veremediği hizmetleri üretiyor. İktidarın kaderine 
terk ettiği, yoksulluğa mahkûm ettiği vatandaşlar, CHP’li 
belediyelerin desteğiyle bir nebze de olsa rahat nefes alıyor. 
Kara Kış Fonu kapsamında verilen hizmetler ve yapılan 
yardımlar, bu anlayışın örneğidir.

Yerel yönetimler, vatandaşlara en yakın hizmet kurumlarıdır. 
Onlar ne yaparsa yapsın, biz, vatandaşların yanında olacak 
hizmetleri üretmeye ve toplumun birincil sorunlarını 
çözmek için mücadele etmeye devam edeceğiz. Kayseri’de 
düzenlediğimiz CHP’li Belediye Başkanları Çalıştayı’nda 
alınan kararlardan taviz vermeyeceğiz. Önümüzdeki süreçte 
belediyelerimizin sosyal destek uygulamalarını ve vatandaş 
odaklı hizmetlerini artırmak, önümüze çıkacak engelleri aşmak 
konusunda da kararlıyız.

Ekmeğe yapılan zam bile 
Türkiye’nin nasıl yönetildiğini 
gösteriyor. 

Türkiye, yönetilmiyor Türkiye, 
savruluyor. Kimin ne yaptığı 
belli değil. 

Biz, bilgimizle, birikimimizle, 
tecrübemizle, inancımızla 
bütün bu sorunları çözeceğiz. 
Umudun nasıl büyüdüğünü  
o zaman göreceksiniz. 

Yolumuz aydınlık olsun.  
Hiç endişe etmeyin.  
Geliyor gelmekte olan!”
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Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?
AYŞE ESER DANIŞOĞLU: İstanbul’da doğdum. İngiliz Lisesi’ni 
bitirdim. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi’nden mezun 
olduktan sonra aynı üniversitede akademik hayatıma başladım ve 
siyasete girene kadar öğretim üyesi olarak çalıştım. 

CHP’li bir aileden geliyorum. Hayatımızda, çocukluğum ve gençliğim 
boyunca, siyasetin her zaman önemi ve ağırlığı vardı. Ülkemizde 
demokrasiye, eşitliğe, özgürlüğe ve adalete dayalı bir düzenin 
kurulması için verilen mücadelenin içinde yer alan çok sayıda değerli 
insanla tanışma, fikirlerinden yararlanma fırsatım oldu. 

Sosyal bilimler alanında çalışan bir akademisyen olarak özgür 
düşünce, toplumsal cinsiyet eşitliği, evrensel değerler, temel hak 
ve özgürlükler konularında ilerleme sağlanması ve bu değerler 
üzerine inşa edilecek ekonomik kalkınmanın hayata geçirilmesi 
için sorumluluk almak, sorunların çözümüne katkı sunmak ve 
mücadelenin bir parçası olmak istedim. Bu amaçlar doğrultusunda 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun genel başkanlığında siyasete girdim. 
2011 yılında yapılan genel seçimde İstanbul milletvekili seçildim. 
TBMM 24. yasama döneminde Dışişleri Komisyonu, Avrupa Birliği 
Uyum Komisyonu ve Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu 
üyesi olarak görev yaptım. Eğitim, insan hakları, toplumsal cinsiyet 
eşitliği, kadına yönelik şiddet, doğa ve hayvan hakları gibi alanlarda 
yasama ve denetleme çalışmalarında yer aldım. Üç dönemdir CHP 
Parti Meclisi’nde Bilim Yönetim ve Kültür Platformu üyesiyim. 

Kadınların toplumsal yaşama dahil edilmesi, 
kadın istihdamının artırılması için yaptığınız 
çalışmalar ve verdiğiniz soru önergeleri var. 
Kadın istihdamını artıracak ve kadınların  
sosyal güvenliğini tesis edecek politikalar  
nasıl olmalı?
AYŞE ESER DANIŞOĞLU: Ülke nüfusunun yarısını oluşturan 
kadınların yasalar çerçevesinde tanınmış eşit haklara ve ayrımcılık 
yasağına rağmen ekonomik, siyasi ve sosyal hayatta eşit statüye 
sahip olmadıklarını görüyoruz. Devletlerin, kadının güçlendirilmesi 
konusunda bütüncül politikaları olmadığı sürece, bizim ülkemizde 
de durum böyledir, toplumsal cinsiyet eşitliğinin hayata geçmesi 
mümkün olmuyor. Oysaki toplumların uygarlık düzeyini belirleyen 
ölçütlerin başında kadının konumu ve toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin gerçekleştirilme düzeyi geliyor.

Eğitim seviyesi ve kalitesi, gelir getiren bir işte çalışılması ve 
siyasete katılım, kadınların toplumsal statülerinin belirlenmesinde 
en önemli etkenler. Kız çocuklarının eğitime erişimindeki eşitsizlik, 
toplumun kadınlara atfettiği geleneksel roller nedeniyle ortaya 
çıkıyor. AKP yönetimi tarafından uygulanan politikalar sonucunda 
kadınlar büyük ölçüde evde eşlerinin, çocuklarının, hastaların, 
engellilerin ve yaşlıların bakımını üstlendi, gelir getiren ekonomik 
faaliyet alanlarının dışında kaldı. Kamusal alanın dışında, 
sosyal yardıma muhtaç bir yaşam sürülmesi, kadının ekonomik, 
toplumsal, siyasi yaşamda güçlenmesine imkân vermiyor. 

Kadın istihdamının artması ancak kamunun belirli koşulları 
sağlamasıyla mümkün olabilir. Kadınların mesleki beceri kazanıp 
işgücüne katılabilmesi için yerel ve ulusal politikaların yaşlı, hasta 
ve engelliler için sosyal bakım hizmetleriyle kreş ve okul öncesi 
eğitim alanındaki yatırımların artırılması, bu hizmetlerin ücretsiz 
ya da düşük ücretle verilmesi gerekiyor. CHP’li yerel yönetimler 
bu alanlardaki çalışmalarına ve yatırımlarına kararlılıkla devam 
ediyor. Ancak bu çalışmaların ve yatırımların bütüncül bir devlet 
politikası olması ve uygulanması CHP iktidarında mümkün olacak.

Türkiye’de kadınların istihdama ve işgücü piyasasına katılım düzeyi, 
OECD ve Avrupa Birliği ülkelerinin oldukça altında. Eşit işe eşit ücret, 
kıdem eşitsizliği, yönetici pozisyonlara erişememe gibi sorunlar 
devam ediyor, bu nedenle çalışma hayatına katılan kadınlar kayıtdışı, 
sigortasız, güvencesiz işlerde çalışmak zorunda kalıyor.

Devlet, kadın-erkek eşitliğini sürekli gündemde tutarak, 
kültürel bir değişim yaratmak için gerekli politikaları belirleyip 
uygulamadığı sürece kadınların ekonomik, sosyal ve siyasi 
alanlara katılımı söz konusu olamıyor. 

“KADINLARIN İŞGÜCÜNE KATILMASI İÇİN
EŞİTLİĞİ ÖNCELEYEN POLİTİKALAR 
ÜRETİLMELİ”

AYŞE ESER 
DANIŞOĞLU

CHP PM Üyesi

Röportaj

Ülkemizde eşitlik ilkesine dayalı çeşitli hukuki düzenlemeler 
yapılmış olsa da, toplumsal cinsiyet rollerini şekillendiren 
toplumsal ve kültürel yapının dönüşmesi gerekiyor. Mevcut 
iktidarın ideolojisi ve politikaları aksi yönde olduğu için 
uygulamada ilerleme kaydedilmiyor. Çocuk yaşta evlendirilen, 
eğitim imkânı bulamayan, meslek sahibi olamayan, şiddet ve 
baskı gören kadınların işgücüne katılması için kamu otoritelerinin 
eşitliği önceleyen politikaları hayata geçirmesi gerekiyor. 

Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanmasına ve kadının işgücüne 
katılım oranına yönelik sorunlar sadece Türkiye’de değil, dünya 
ülkelerinin çoğunda çözüm bekliyor. AB’ye üye devletler, 
kuruluş anlaşmalarından bu yana her alanda kadın-erkek 
eşitliği için hukuki düzenlemeler yaptı, bu düzenlemelerin 
yeterli olmayacağını öngörerek çeşitli politikalar ve programlar 
aracılığıyla mesleki eğitim, istihdam olanakları açısından 
kadınların güçlendirilmesini destekledi. Kadın istihdamının 
artırılması amacıyla kadınların ve erkeklerin aile/iş hayatının 
dengelenmesi için stratejiler geliştirildi. 

Ülkemizde mevcut iktidar, toplumsal cinsiyet farklarını ortada 
kaldırmak yerine derinleştiren politikalar uygulamaktadır. Bizim 
iktidarımızda öncelikle İstanbul Sözleşmesi tekrar yürürlüğe 
girecek, kadınların nitelikli işgücü gerektiren alanlarda insan 
onuruna yakışan şekilde çalışması için gereken politikalar 
uygulanacaktır.

Yoksulluğun ve işsizliğin giderek derinleştiği 
ülke koşullarında toplumsal adaletin yeniden 
tesis edilmesi için sizce neler yapılmalı?
AYŞE ESER DANIŞOĞLU: Türkiye, bugünkü iktidarın elinde 
ekonomik buhran, sosyal umutsuzluk ve bunalım içinde bocalıyor. 
Tek adam rejimiyle beraber yasamanın, yürütmenin ve yargının, 
yani güçler ayrılığının yok edilmesi, denge ve denetleme 
mekanizmalarının ortadan kalkması, başta düşünce, ifade ve basın 
özgürlüğü olmak üzere temel hak ve özgürlüklerin ayaklar altına 
alınması, demokratik bir rejimin gerektirdiği ana unsurları yok etti. 

Kuralsızlık ve keyfilik hem iç piyasada hem de uluslararası 
piyasalarda güvenin kaybolmasına ve belirsizliğe yol açtı, 
yatırımcılar açısından caydırıcı bir ortam yaratıldı. Kamu 
kaynaklarını halkın yararı yerine kendi tercihlerine göre kullanan, 
büyük mali zararlara neden olan iktidar, yatırım ve üretim yoluyla 
büyüme ve adil bir bölüşüm yerine dar bir kesim içinde paylaşılan 
inşaat rantına, ithalata ve dış borçlanmaya dayalı bir düzen 
kurdu. Ülkemizde işsizlik, yoksulluk ve en kötüsü geleceğe dair 
umutsuzluk giderek arttı.

Ekonominin halkın yararına büyümesi ancak tek adam rejiminin 
yerine üretime ve adil bölüşüme dayalı yeni bir sistemin 
kurulmasıyla mümkün olacaktır. 

Bu düzen değiştiğinde, 
CHP’nin İkinci Yüzyıla Çağrı 
Beyannamesi’nde ifade edilen 
güçlendirilmiş parlamenter 
sistem kurulduğunda, güçler 
ayrılığıyla beraber demokratik, 
sosyal, laik hukuk devletinin 
bağımsız kurumları ve liyakat 
esaslı kadroları göreve 
geldiğinde ülkedeki yatırım ve 
üretim ortamı da değişecektir. 
Stratejik Planlama Teşkilatı’yla 
ekonomik büyüme ve kalkınma 
için gerekli yatırım alanları 
belirlenecektir. Güçlü bir 
sosyal devlet, hak temelli bakış 
açısıyla tüm vatandaşlara asgari 
bir gelir düzeyi sağlayacak, 
işgücüne katılımda kırılgan 
gruplara öncelik tanınacaktır. 
Tarım, sanayi, teknoloji 
sektörlerine yapılacak ihracata 
dönük yatırımlar, gelir ve 
istihdam yaratacaktır. İktisadi 
kalkınma, toplumsal barışı ve 
huzuru da getirecektir. Biz, bu 
dönüşümün gerçekleşmesi, 
düzenin değişmesi ve tek adam 
rejiminin bitmesi için “hemen 
seçim” diyoruz.
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Röportaj

Aile Destekleri Sigortası hangi sosyal hakları 
kapsayacak? Geçmişte, 1971 yılında taahhüt 
edilen uygulama bugüne kadar neden  
hayata geçirilemedi?
VELİ AĞBABA: İktidar, sosyal yardımları bugüne kadar siyaset 
aracı ve oy şantajı şeklinde kullandı. Sosyal devlet olmanın 
temel şartı, sosyal yardımlardır. Sosyal yardımlar, AKP tarafından 
yoksulluğun yeniden üretilmesi için araç olarak görüldü ve bu 
amaç doğrultusunda kullanıldı. İktidar, yoksulluğu bitirecek, 
yoksullukla başa çıkabilecek, düzenli bir işleyişe ve mekanizmaya 
sahip kurumsal anlayışı inşa etmekten kaçındı. Zira sosyal 
yardımlaşma vakıfları ve belirli dernekler aracılığıyla dağıtılan 
yardımlar sanki ilk defa AKP iktidarı tarafından yapılıyormuş gibi 
sunuldu. Oysaki devlet yardımları, vatandaşlara hak temelli bir 
bakış açısıyla sunulmalı. Bu, sosyal devletin gereği ve gerçeğidir. 
İktidarın yoksullukla mücadele etmeye niyeti olsaydı, bugün 6.5 
milyon hane, yani yaklaşık 20 milyon vatandaş yardıma muhtaç 
hâle gelmezdi. Bu nedenle AKP, Aile Destekleri Sigortası’nı 
uygulamayarak, yürürlüğe koymayarak bilinçli bir tercih yaptı. 
Bunun nedeni de yoksullaştırdığı kitleleri kendisine bağımlı hâle 
getirmek ve vatandaşların rızası üzerinden oy devşirmeye çalışmak.

Uygulamanın ekonomik altyapısı ve gerekli 
kaynak nasıl oluşturulacak? Sigortadan 
yararlanacak vatandaşlar belirlenirken  
dikkate alınacak kriterler nelerdir?
VELİ AĞBABA: Bu sorunuza cevap vermeden önce Aile Destekleri 
Sigortası’nın, iktidarın yürüttüğü sosyal yardımlardan farkını 
anlatmamız lazım.

Aile Destekleri Sigortası, yoksul hane sayısını azaltmayı, 
vatandaşları yoksulluk sisteminden çıkarmayı ve aileleri sigortaya 
ulaştırmayı amaçlıyor. Aile Destekleri Sigortası’nın en temel amacı, 
her evde en az bir sigortalı vatandaşın olması. Aile Destekleri 
Sigortası, iktidarın değil, sosyal devletin bir uygulaması olarak 
muhtaçlık zihniyetini ortadan kaldıracak.

Aile, yoksulluk sınırının altındaysa, sınıra uzaklığına göre nakdi 
destek tutarı belirlenecek. Bu desteğin adı, Aile Gelir Desteği. Yine 
ailenin yapısına göre diğer başlıklarda tanımlanan ek destekler 
de Aile Gelir Desteği’ne eklenecek. Aile Gelir Desteği, doğrudan 
hanede yaşayan kadına verilecek.

Aile Destekleri Sigortası şemsiyesi altında yedi başlık bir arada yer 
alacak ve birbirini destekleyecek biçimde işletilecek: 

1. Aile Gelir Desteği, 

2. Aile Yardımları, 

3. Gençler, 

4. Kadınlar, 

5. Engelliler, 

6. Yaşlılar, 

7. Çocuklar.

Tüm yardımlar belirli bir kurum etrafında toplanacak ve tek bir 
sistemde işletilecek. Aile Destekleri Sigortası, Aile Destekleri 
Sigorta Kurumu’yla yönetilecek. 

Sosyal Güvenlik Kurumu’nun çatısı altındaki bu kurum, yardımları 
tek elde toplayacak ve disiplin altında tutacak. Tıpkı yerel 
yönetimlerimizin başardığı gibi, keyfiliği, medyatik hayırseverliği 
ve aileleri yetkililerle sürekli temas etmeye zorlayan rencide eden 
zihniyeti ortadan kaldıracak.

Aile Destekleri Sigortası kapsamında muhtaçlık yerine yoksulluk 
kavramı ön plana çıkacak. Muhtaçlık sınırı, kişi başına düşen 
ortalama aylık gelir tutarı, asgari ücretin aylık net tutarının 
1/3’ünden az olanları kapsıyor. 

Bu bakımdan sigortanın işletilmesinde muhtaçlığın değil, 
yoksulluğun dikkate alınması gerekiyor. Çünkü muhtaçlık 
kavramı, sosyal devlet kavramıyla çelişiyor. Yoksulluk kavramını 
kullandığımızda, yoksulluğun nedenine dair bir çözümleme 
yapıyoruz. Sorunu doğru tespit ettiğimizde, çözümü de başarıyla 
hayata geçirebiliriz.

Aile Destekleri Sigortası, hane içindeki bireyleri güvence altına 
almayı ve yoksulluk problemini çözmeyi esas alıyor. Bu yönüyle 
sadece yoksul haneleri bitirmekle kalmayacak, bireylerin 
yoksulluğunu da ortadan kaldıracak.

Kaynak meselesine gelince, şunu unutmayalım, yeterli oranda 
kaynak vardır, yeter ki, bu kaynaklar eşit ve adil dağıtılsın. Şu âna 
kadar iktidar, sosyal yardımlar aracılığıyla yoksulluğu bitirecek, 
sosyal adaleti sağlayacak ve gelir eşitsizliğini ortadan kaldıracak bir 
tercihte bulunmadı. Kaynak olmasına rağmen kullanılmadı.

Yaklaşık 2 trilyon TL para harcayan bir devletimiz var. Dolayısıyla 
Aile Destekleri Sigortası’nın hayata geçirilmemesi, maliyet 
sorunundan öte zihniyet sorunudur, tercihlerle ilgilidir.

Bakanlık, keyfi olarak 45 ayrı destek programı yürütüyor. Bakanlığın 
sadece 2020 yılında yaptığı sosyal yardım harcamaları 70 milyar TL 
civarında. Bu yardımlardan kimler, nasıl yararlanıyor, bilinmiyor.
Ayrıca mevcut sosyal yardım harcamalarının etkin yönetimi, çok 
başlılığın önlenmesi, işleyiş harcamalarının düşürülmesi, sosyal 
yardımlardaki yolsuzluğun ve usulsüzlüklerin kaldırılması da 
ek kaynak yaratacak. Yine yerel yönetimlerin yürüttüğü önemli 
sosyal yardım programları var. Bu programlarla merkezî yönetim 
arasındaki tamamlayıcı bir işbölümü, kaynak sorununu da 
azaltacak.

Derin yoksulluğa, ekonomik krize ve işsizliğe 
paralel olarak toplumsal sınıflar arasındaki 
gelir adaletsizliği giderek artıyor. Aile 
Destekleri Sigortası, derin yoksulluğun 
ortadan kaldırılmasına ve gelir adaletsizliğinin 
giderilmesine yönelik ne öneriyor? 
VELİ AĞBABA: Aile Destekleri Sigortası’nın en büyük vaadi, 
ekonomik yaşama katılım ve insan onuruna yaraşır bir hayat.
Hepimizin bildiği gibi, Türkiye’de işsizlik sorunu var. İstihdama 
katılımda özellikle kadınlar ve gençler sıkıntı yaşıyor. İstihdamın 
olmadığı haneler, yoksullukla baş başa kalıyor. Bu nedenle 
istihdamda öncelik, Aile Destekleri Sigortası sistemine kayıtlı 
hanelere verilecek. 

Aile Destekleri Sigortası’nda yoksulluğu ortadan kaldırma 
stratejisinde başarılı olabilmek için tamamlayıcı reformlar da 
(üretim, emeklilik, vergi ve sosyal hizmetler reformu) uygulanacak.

Aile Destekleri Sigortası, bütünlüklü sosyal politikaları hayata 
geçirmeyi amaçlıyor. 

“AİLE DESTEKLERİ SİGORTASI 
YOKSUL HANE SAYISINI AZALTACAK” VELİ AĞBABA

CHP İşçi ve Memur 
Sendikalarıyla Esnaf, 

Sanatkâr ve Sivil Toplum 
Kuruluşlarından Sorumlu 

Genel Başkan Yardımcısı ve 
Malatya Milletvekili

Bu hâliyle Aile Destekleri 
Sigortası, birbirini tamamlayan 
sosyal politikalar çerçevesinde 
gelir eşitsizliğini ve 
adaletsizliğini ortadan 
kaldırmayı hedefliyor.

Uygulama 
kapsamındaki 
sosyal hizmetler 
reformunun yerel 
yönetimler üzerindeki 
etkisi nasıl olacak?
VELİ AĞBABA: Belirttiğimiz 
kapsam ve işleyiş doğrultusunda 
hizmetler reformu bağlamında 
yerel yönetimlerimizle 
eşgüdüm içinde çalışılacak. 
Yerel yönetimlerimiz özellikle 
pandemi döneminde oldukça 
başarılı destek programları 
oluşturdu. Bu programları 
uyguladılar, uygulamaya da 
devam ediyorlar. Merkezî 
yönetimin her türlü baskısına 
ve engellemesine rağmen bu 
hizmetleri yerine getiriyorlar.

Genel Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun da dile getirdiği 
gibi, “Bizim iktidarımızda hiçbir 
çocuk yatağa aç girmeyecek.” 
Yerel yönetimlerimizin iktidarda 
olduğu bölgelerde hiçbir çocuk 
yatağa aç girmiyor. 

Şöyle diyebiliriz, amaçladığımız 
sosyal hizmetler reformları 
yerel yönetimlerimiz aracılığıyla 
hayata geçiriliyor. Aile Destekleri 
Sigortası’nın ve yoksulluğa karşı 
mücadelenin ilk tohumları yerel 
yönetimlerimiz tarafından atılıyor. 

Bu süreci tamamlamak için 
seçimleri ve iktidarımızı 
bekliyoruz. Bu ülkede gerçek 
bir sosyal ve ekonomik adalet 
inşa etmek, CHP iktidarıyla 
mümkündür. İkinci Yüzyıla Çağrı 
Beyannamesi’nde belirttiğimiz 
gibi, Türkiye’de yoksulluğu 
kader olmaktan çıkaracak  
tek adres, CHP’dir.
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Aile Destekleri Sigortası’nın temel amacı 
nedir? Sigorta kapsamında verilecek destekler 
hangi kriterlere göre belirlenecek?
YÜKSEL TAŞKIN: Partimizin son kurultayında oybirliğiyle kabul 
edilen İkinci Yüzyıla Çağrı Beyannamesi’nin 11. maddesinde, 
“Güçlü sosyal devletin ilk adımı olarak Aile Destekleri Sigortası 
Kurumu kurulacaktır. Vatandaşlarımıza asgari bir gelir düzeyi 
mutlaka sağlanacaktır. Bu bağlamda Aile Destekleri Sigortası 
uygulamaya konulacak, bu topraklarda hiçbir çocuk yatağa aç 
girmeyecektir. Vatandaş, devlet yardımlarını ‘lütuf’ değil, hakkı 
olarak alacaktır,” sözü verilmişti. 

Aile Destekleri Sigortası, sosyal devlet anlayışımızın somutlaşmış 
hâli olacak. Son yirmi yıldır yoksulluk azalmadı. Aksine, arttı ve 
derinleşti. CHP, yoksulluğu “idare etmeyi” değil, aşmayı amaçlıyor. 
Yoksulluk, oy kaygısıyla istismar edilen bir alan olmaktan 
çıkarılmalıdır. Bu nedenle yoksullukla mücadele devlet politikası 
hâline gelecek ve partizanca amaçlarla yoksulluğun istismar 
edilmesi engellenecek. 

Uygulamanın diğer destek uygulamalarından 
ve sosyal yardım hizmetlerinden farkı 
nedir? Kurumsallaşma ve işleyiş süreci nasıl 
ilerleyecek?
YÜKSEL TAŞKIN: Aile Destekleri Sigortası kapsamına girecek 
aileleri belirlerken asgari ücreti baz alacağız. Asgari ücretin 
altında geliri olan veya hiç geliri olmayan ailelere Aile Gelir 
Desteği ve ek sosyal destekler sunacağız. Aile Gelir Desteği, nakit 
olarak tanımlanacak ve doğrudan ev kadınına verilen kartlara 
yatırılacak. Bu uygulamanın bir başka özelliği de ailenin yapısına 
göre belirlenecek olması. Ailede çocuk, engelli, yaşlı ve genç 
bireylerin olması durumuna göre destek miktarı belirli katsayılara 
göre artırılacak.

Biz, ayni ve nakdi desteklere sıkışmayan bir sosyal hizmet 
anlayışıyla bu sistemi güçlendireceğiz. Yoksul ailelerin 
çocuklarının kreşe erişimleri, yine bu ailelerin çocuklarının 
okullarda kahvaltı ve öğle yemeği hizmeti alabilmeleri veya 
gerektiğinde psikolojik destek görebilmeleri, sosyal hizmet 
altyapısı güçlü bir sosyal devletle mümkündür. 

Yukarıda vurgulandığı gibi asıl amaç, aileyi ve bireyleri 
yoksulluktan çıkarmak olacak. Bu anlayışa “sistem mezuniyeti” 
adı verilmektedir. Yoksul ailelerin çoğunda sigortalı hiçbir aile 
üyesinin olmaması dikkat çekicidir. Bu nedenle “Her Eve Bir 
Sigortalı” anlayışımız doğrultusunda bu ailelere istihdamda 
öncelik tanınacak, aileler yoksulluktan çıkarılacak.

Mevcut uygulamada çok sayıda “yardım” tanımlanmaktadır. 
Ne var ki bu “yardımlar” son derece yetersiz kalmakta, çok 
aktörlü bir yapıyla dağıtılmakta, böylece parti devleti anlayışı 
pekiştirilmektedir. Destek miktarları oldukça düşüktür ve 
bürokrasi abartılıdır. 

“YOKSULLUKLA MÜCADELE  
DEVLET POLİTİKASI OLMALI” YÜKSEL TAŞKIN

CHP Sosyal Politikalardan 
Sorumlu Genel Başkan 

Yardımcısı

Röportaj

Aslında amaç, yoksul insanları sürekli belirli aktörlerle yüz yüze 
ilişkilere zorunlu kılarak muhtaçlaştırmaktır. Biz, sistemimizde Aile 
Gelir Desteği’ni doğrudan kadının kartına yatıracağız, uygulamayı 
mümkün olduğunca anonimleştireceğiz ve mahremiyete özen 
göstereceğiz. 

Yardımları tek elde toplayarak disiplin altına almak için Aile 
Destekleri Sigorta Kurumu’nu oluşturacağız. Bu stratejimiz, 
atanamayan çok sayıda mezuna istihdam da sağlayacak. 
Sosyal demokrat bir partinin istihdamda önceliği, sosyal devlet 
altyapısını güçlendirecek alanlara yatırım yapmaktır. Bu bağlamda 
Aile Destekleri Sigortası’nın ihtiyaç duyacağı sosyolog, psikolog 
ve sosyal hizmet uzmanları gibi kategorilerin istihdamına ağırlık 
verilecek. Üniversiteler bu alanlarla ilişkili bölümlere nitelikli 
gençleri çekebilecek, çünkü istihdam olanakları artacak.

Derin yoksulluğun ortadan kaldırılması için 
Aile Destekleri Sigortası’nın sunacağı çözüm 
önerileri nelerdir? Toplumsal ve ekonomik 
gelişmelere göre sigortanın kapsamı ve içeriği 
güncellenecek mi? 
YÜKSEL TAŞKIN: Araştırmalar, günde üç kap yemek bulma 
garantisi olmayanları derin yoksul olarak tanımlıyor. Derin 
yoksulluğun en olumsuz yanı, muhtaçlık kısırdöngüsünü 
beslemesidir. Oysa belirli bir standardın üzerine çıkmaları için 
desteklenen aileler ve bireyler, özellikle çocuklarının daha iyi 
yaşaması için çabalamaya, aktifleşmeye başlamaktadır. Bizim 
yapacağımız, hayata katılım hakkının önünü açmaktır.

Yoksul bir Roman ailesini düşünelim. 14 yaşındaki kız çocuklarını 
neden evlendirdiklerini sorduğunuzda, “Bir boğaz eksildi,” yanıtını 
verebilirler. Durum bu denli vahimdir. Oysa bu çocuk okula 
gittiğinde sadece kahvaltı ve öğle yemeği yiyebilseydi, eğitimine 
devam edecekti ve evlendirilmeyecekti. Okula devam etseydi, 
bir meslek sahibi olabilecekti. Yoksulluktan çıkışın en bilindik ve 
garantili yöntemi nedir? Meslek sahibi olmak. Dolayısıyla bizim 
önceliğimiz, yoksul ailelerin çocuklarına pozitif ayrımcılık yaparak 
hayata katılmalarını sağlamaktır.

Aynı durum gençler için de geçerlidir. Yoksul ailelerin gençlerine 
kamu istihdamında öncelik vereceğiz. Elbette eğitim ve barınma 
gibi desteklerimiz de olacak. Böyle bir yatırım, maddi ve 
manevi açıdan karşılığını mutlaka verecektir. Çünkü yukarıda da 
vurguladığımız gibi, bu gencin meslek sahibi olması, yoksulluk 
döngüsünün kırılmasının en kesin yoludur.

Elbette bu uygulamamız dinamik olmak zorundadır. Pandemi veya 
ekonomik kriz gibi gelişmeler, yoksul sayısını artırmakla kalmıyor, 
derin yoksulluğu da artırıyor. Uzmanlar, güçlü bir veri sistemiyle 
mevcut durumun analizini yapacak. Bu sayede sistemi yeni 
koşullara uyarlayacağız. Özellikle büyükşehir belediyelerimizin 
geliştirdiği yoksulluk haritası sisteminden yararlanacağız. 

Özellikle kırılgan gruplara (kadınlar, çocuklar, 
gençler, yaşlılar, engelliler) yönelik olarak 
uygulama kapsamında hangi çalışmalar 
yapılacak? Yerel yönetimler, Aile Destekleri 
Sigortası uygulamasında hangi sorumlulukları 
üstlenecek?
YÜKSEL TAŞKIN: Yukarıda Aile Gelir Desteği’nin doğruda 
kadınların kartlarına yatırılacağını vurguladık. Yine kreş, gündüz 
bakımevleri gibi uygulamalarla kadınların güçlendirileceğinin altını 
çizdik. Gençlere ve çocuklara yönelik önerilerimizi de özetledik.

Bu sistemde engelli, 65 yaş üstü ve evde bakım aylıkları 
aynen devam ettirilecek ve yukarıda özetlediğimiz anlayışımız 
doğrultusunda aylık tutarları artırılacak. Engelliler için iki önemli 
önceliğimiz olacak: Birincisi, engelli bireyin yoksulluğunu ailesine 
göre değil, kendi bireysel durumuna göre belirleyeceğiz. İkincisi, 
evde engelli bakımı yapanlara sadece aylık değil, prim ödemesi 
de yaparak emekli olabilmelerini sağlayacağız. Bu uygulamadan 
da daha çok evde yaşamaya ve hizmet vermeye mahkûm edilen 
kadınlar yararlanacak. Bu noktada anlamlı bir soru, sadece 
aile eksenli mi gideceğimiz olabilir. Tek başına yaşayan hane 
sayısında artış olduğu için bu soru ayrıca anlamlıdır. Biz, tek 
başına yaşayan, özellikle yaşlı bireyleri de bu kapsama alacağız ve 
yoksulluk incelemesi yaparken daha esnek davranacağız. 

Özellikle yaşlıların sayısının 
giderek arttığını, kırsal 
yoksulluğun ve yoksunluğun 
daha da artacağını dikkate 
alacağız. Yaşlılara bakışımız, aktif 
yaşlanma anlayışını yansıtacak 
ve onları aktif yaşama dahil 
edecek seyahat destekleri gibi 
uygulamaları hayata geçireceğiz. 
Yine yerel yönetimlerimizin 
başarıyla uyguladığı sosyalleşme 
mekânlarının sayılarını ve 
niteliklerini de artıracağız. 

Aile Destekleri Sigortası 
kapsamında dikkati çeken bir 
başka uygulama da boşanmak 
zorunda kalan kadınlar için 
devreye sokacağımız Yeni 
Başlangıçlar Fonu olacak. 
Boşanan kadının hayata 
katılmasını kolaylaştıracak kira, 
mobilya gibi desteklerimiz 
olacak.

Yukarıda büyükşehir 
belediyelerimizin yoksulluk 
haritası gibi uygulamalarından 
yararlanacağımızı 
vurgulamıştık. CHP’li 
belediyeler, sosyal yardımları 
üç katına çıkarmakla kalmadı, 
bizim çok önemsediğimiz 
sosyal hizmetler boyutunu da 
güçlendirdiler. Bu sistemde 
israftan kaçınmanın bir yolu da 
devletin ve yerel yönetimlerin 
destek programlarını entegre 
etmektir. Mevcut iktidar, 
yerel yönetimleri rakip olarak 
gördüğü için veri ve kaynak 
paylaşımından kaçınmaktadır. 
Bizim iktidarımızda bu durum 
değişecek, kaynaklar daha etkin 
kullanılarak güçlü bir işbölümü 
yapılacak. Yerindenlik ilkesi 
doğrultusunda en yakın birimin 
hizmet vermesini sağlayacağız. 
Yerel yönetimleri, Aile 
Destekleri Sigortası sistemine 
entegre ederken, yetkilerini 
ellerinden almamaya da ayrıca 
özen göstereceğiz. Yerel 
yönetimlerimizdeki son derece 
başarılı uygulamaları genel 
iktidarımıza taşıyacağız.
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Temel insan hakları bağlamında Aile Destekleri 
Sigortası sizce neden önemli ve gerekli? 
Sigortadan yararlanmak için gerekli olan 
kriterler nelerdir?
GAMZE YÜCESAN ÖZDEMİR: İnsanın kendisini var edebileceği, 
güvende hissedeceği ve yaratıcılığını ortaya çıkarabileceği bir 
yaşam nasıl olabilir? Bu yaşamı, insanın iyi eğitim olanaklarına 
kavuşması, sağlıklı bir yaşam sürdürebilmesi, iyi koşullarda 
yaşaması, kendi yaratıcılığını gerçekleştirecek bir işe sahip olması 
şeklinde tanımlayabilir, hem içinde bulunduğu anda hem de 
gelecekte kendini güvende hissetmesi olarak adlandırabiliriz. 
Aile Destekleri Sigortası, böyle bir yaşamın ilk adımı olarak 
düşünülebilir.

Bahsettiğimiz yaşam koşullarına, eğitim ve sağlık hizmetlerine, 
istihdama ulaşamayan geniş bir kesim var. Emekçilerden, 
yoksullardan bahsediyoruz. Aile Destekleri Sigortası, böyle 
bir yaşama uzak kalan toplumun önemli bir kesimini daha iyi 
koşullara kavuşturmayı amaçlıyor. Dolayısıyla derin yoksulluk, 
gelir adaletsizliği ve gelir eşitsizliği koşullarında Aile Destekleri 
Sigortası’yla yeniden bir toplum olabilmeyi, yan yana durabilmeyi 
ve geleceğe umutla bakabilmeyi amaçlıyoruz. 

Aile Destekleri Sigortası, derin yoksulluk yaşayan ailelere ve 
kesimlere ulaşmayı hedefliyor. Aile gelir desteği, ailenin yoksulluk 
sınırına uzaklığına göre hesaplanacak. Aile, yoksulluk sınırının 
altındaysa, aile gelir desteği ailenin koşullarına göre belirlenecek. 
Aile Destekleri Sigortası’nda aile yapısının özelliklerine göre 
ek destekler de var. Ailede yaşlı, engelli, çocuk, genç bireyler 
bulunmasına göre ayrıca ek destekler tanımlanacak ve gerçekçi 
bir destek politikası oluşturulacak. Verilecek desteklerle aileler 
yoksulluk sınırının üstüne çıkarılacak. 

Aile Destekleri Sigortası, üretim, emeklilik, 
vergi ve sosyal hizmetler kapsamında hangi 
çalışmaları yapacak? 
GAMZE YÜCESAN ÖZDEMİR: Aile Destekleri Sigortası’yla 
amaçlanan, öncelikle yoksulluktan çıkışı sağlayabilmek. Hayatın 
tüm alanlarında tamamlayıcı düzenlemeler yapmak gerekiyor. 
Diğer bir deyişle, Aile Destekleri Sigortası’nı destekleyecek 
üretim, emeklilik, vergi ve sosyal hizmetler reformu da 
gerekli. Üretim reformuyla istihdamın artırılması ve işsizliğin 
azaltılması amaçlanıyor. Vergi reformuyla bölüşüm politikaları 
düzenlenecek ve vergi adaleti sağlanacak. Emeklilik reformuyla 
düşük emekli maaşları düzenlenecek ve yapılandırılacak. Sosyal 
hizmetler reformu da tamamlayıcı bir düzenleme olacak. Yerel 
yönetimlerin sosyal hizmetler alanındaki başarılı çalışmalarından 
da yararlanarak kapsamlı bir sosyal hizmetler reformu 
gerçekleştirilmesi hedefleniyor. 

Üretim, vergi, emeklilik ve sosyal hizmetler reformlarıyla Aile 
Destekleri Sigortası’nın yoksulluğu yöneten değil, bitiren bir 
uygulama olması amaçlanıyor. Bir kere daha belirtmek gerekiyor 
ki, Aile Destekleri Sigortası’yla yoksulluğu yönetmeyi değil, 
yoksulluğu bitirmeyi amaçlıyoruz.

“AİLE DESTEKLERİ SİGORTASI 
YOKSULLUĞU BİTİRMEYİ AMAÇLIYOR” Prof. Dr.  

GAMZE YÜCESAN 
ÖZDEMİR

Ankara Üniversitesi 
İletişim Fakültesi

Röportaj

Kadınlara yönelik uygulamaların içeriğinden 
bahseder misiniz? Kadınlar, toplumsal yaşamda 
birçok sorunla karşı karşıya kalıyor: İstihdam, 
ücret eşitsizliği, ev içi hizmet, şiddet, çocuk 
ve yaşlı bakım hizmeti gibi. Aile Destekleri 
Sigortası’nın, kadınların yaşadığı bu sorunlar 
için çözüm önerileri nelerdir? 

GAMZE YÜCESAN ÖZDEMİR: Kadının bireysel ve toplumsal 
varoluşuna yönelik kısıtlamalar hem kadınlara yönelik politikaların 
hem de toplumsal yaşamdaki kısıtlamaların sonucudur. Burada 
ikili bir hareketten bahsedebiliriz. Kadının eve kapanması, 
toplumsal ve siyasal yaşamdan dışlanması yalnızca kadınların 
değil, tüm toplumun geleceğine yönelik bir müdahaledir. Bu 
müdahalenin önemli bir boyutunu özellikle son yirmi yıldır 
mevcut iktidarla birlikte yükselen faşizan uygulamalar ve gericilik 
oluşturuyor. Diğer bir boyutunu ise, neoliberalizmin hayata 
geçirdiği sosyal hakların tasfiyesi temellendiriyor. Yaşlı ve çocuk 
bakımı, ev içi sorumluluklar gibi pek çok alanın kadınların üzerine 
bırakılması ve sosyal açıdan düzenlenmemesi, kadının toplumsal 
hayata katılmasını kısıtlıyor ve eşitsizliği körüklüyor. 

Tüm istatistiklerde ve raporlarda Türkiye’de yoksulluğun ve 
gelir eşitsizliğinin kadınlaşması gözlemleniyor. Dolayısıyla 
içinde yaşadığı toplumun ve kadın emekçilerin somut dertlerine 
dokunan, günlük yaşantılarına katılan ve acılarını paylaşan siyasi 
hareketler yalnızca bu istatistikleri değil, toplumun kaderini de 
değiştirebilir. Aile Destekleri Sigortası, buna öncü olmak istiyor.

Aile Destekleri Sigortası’nda kadınlar merkezde diyebiliriz. 
Aile Destekleri Sigortası ve kadın ilişkisini birçok başlıkta 
değerlendirebiliriz. İlki, aileye aktarılacak maddi destek kadının 
hesabına yatırılacak. İkincisi, istihdamda yoksul hanelerdeki 
kadınlar öncelikli olacak. Üçüncüsü, hanelerdeki çocukların 
ve gençlerin eğitimine, sosyal-kültürel etkinliklerine verilecek 
destekler kadının sorumluluğunu hafifletecek. Dördüncüsü, 
bu hanelerdeki yaşlılara ve engellilere verilecek destekler de 
kadınların bakım sorumluluğu yükünü azaltacak. Aile Destekleri 
Sigortası’yla tüm kadınları evden dışarı çıkarmayı, toplumsal ve 
siyasal hayata aktif olarak dahil etmeyi amaçlıyoruz. 

Prof. Dr. GAMZE 
YÜCESAN ÖZDEMİR
ODTÜ, University of Reading ve 
University of Sussex’de öğrenim 
gördü. Ankara Üniversitesi 
İletişim Fakültesi’nde öğretim 
üyesidir. Emek çalışmaları 
olarak adlandırılabilecek 
alanda çalışmalarına devam 
etmektedir. CHP Emek 
Büroları Koordinatörlüğü’nü 
yürütmektedir.
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DÜNYA ÜLKELERİNDEN SOSYAL DESTEK ÖRNEKLERİ

SOSYAL YENİLİK: İLHAM VERİCİ UYGULAMALARLA 
İNSANLARI HAYATLARI BOYUNCA DESTEKLEMEK

İRLANDA
Dezavantajlı Grupları İstihdam Etmek İçin 
Topluluk İşletmelerinin Desteklenmesi:
Topluluk Hizmetleri Programı
İrlanda’daki istihdam etkinleştirme programları ve sosyal yardım 
ödeme planları, belirli bir süre boyunca iş deneyimi kazanmaları 
ve ücretli işleri güvence altına almaları için bireylere yardım 
etmeye odaklanıyor. Bununla birlikte engelliler, denetimli 
serbestlik servisiyle temas hâlinde olan mahkûmlar, evsizler, 
madde bağımlılığı öyküsü olanlar, seyahat edenler ve uzun süreli 
işsizler, genellikle işgücü piyasasında diğer iş arayanlarla rekabet 
etmek için mücadele ediyor. 

Topluluk Hizmetleri Programı (CSP), dezavantajlı gruplardaki 
bireyler için sürdürülebilir istihdam fırsatları yaratmak amacıyla 
İrlanda hükümetinin desteğiyle 2006 yılında oluşturuldu. CSP, 
sürdürülebilir işler yaratmak için kuruluşlara finansman ve 
kapasite geliştirme olanağı sağlıyor. 

Finansman için uygun olan üç tür kuruluş bulunuyor: Dezavantajlı 
grupları hedef alan toplum hizmetlerini sunanlar, işgücü dışında 
insanları istihdam eden topluluk işletmeleri, bakımevleri gibi 
toplum salonları ve tesisleri. 

CSP, kuruluşlara bir yönetici ve/veya belirli sayıda tam zamanlı 
pozisyon istihdam etme maliyetine yönelik bir yıllık ortak sabit fon 
katkısı sağlıyor. CSP ayrıca sürdürülebilirlik sorunları, iş planlaması, 
kapasite oluşturma ve geliştirme için kuruluşlara destek veriyor. 

2006 yılında kurulan CSP, 
kuruluşundan bu yana 500’den 
fazla topluluk işletmesine 
yaklaşık 650 milyon avro katkıda 
bulundu. CSP, yaklaşık 43 milyon 
avroluk katkıyla her yıl 400 farklı 
hizmetin sunulmasını destekliyor. 
Finansman, topluluk işletmelerinin 
sosyal girişim modellerini 
geliştirmesine, ek olarak 830 tam 
ve yarı zamanlı personel istihdam 
etmesine olanak sağladı. CSP, 
“Interreg Europe Project RaiSE1” 
tarafından en iyi uygulama olarak 
kabul edildi.

http://www.europa.eu
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ESTONYA
Herkes İçin Uygun Fiyatlı ve Zamanında 
Evde Bakım Hizmetleri: CareMate
Estonya nüfusu yaşlanıyor. Bu durum genel Avrupa eğilimini 
de yansıtıyor. 65 yaş üstü bireylerin oranı Estonya’daki toplam 
nüfusun neredeyse %20’sine ulaştı. Sağlık ve bakım hizmetleri, 
artan talepleri kısıtlı kaynaklarla karşılaması gereken yerel 
yönetimler tarafından veriliyor. Bu nedenle evde bakım 
hizmetlerine ihtiyaç duyan bireyler uygun fiyata kaliteli destek 
bulmakta zorlanıyor. CareMate hem bakıma muhtaç bireylerri 
hem de hizmet sağlayıcılara ihtiyaç duyan yerel yönetimleri 
destekliyor. CareMate, sosyal bir girişim olarak yapılandırılan, 
bakım çalışanlarını evde bakım hizmetlerine ihtiyaç duyan 
bireylerle buluşturan ve 2018 yılında kurulan çevrimiçi bir 
platform. Kullanıcılar, ihtiyaç duydukları hizmetin türüne 
ve süresine uygun olacak şekilde yakın yerlerde yaşayan 
bir bakıcıyı seçiyor. Yıkama, ütüleme, kişisel bakım, sağlık 
hizmetleri hizmetleri mevcut. İhtiyacı olanlar, düşük bir ücret 
karşılığında hizmet alıyor. Platform, çalışma programlarına karar 
vermeleri için bakıcılara esneklik de sağlıyor. Tüm bakıcıların 
eğitim programlarını tamamlaması gerekiyor. Aile üyeleri de bu 
eğitimlerden yararlanabiliyor. Yaklaşık 200 aktif bakıcı CareMate 
üzerinden hizmet veriyor. 

POLONYA
Yaşlıların ve Engellilerin  
Bağımsızlığının Artırılması
​​Yaşlanan nüfus, AB genelinde bir dizi kişisel ve politik zorluk 
teşkil ediyor. 2050 yılına kadar Polonya, Malopolska’daki 
vatandaşların üçte biri 65 yaşın, onda biri de 80 yaşın üzerinde 
olacak. Malopolska nüfusunun neredeyse %12’sini engelli bireyler 
oluşturuyor. Oran, nüfus yaşlandıkça artacak. Bu insanların çoğu 
evde bakıma ihtiyaç duyacak. Ancak evde bakım sistemleri, uygun 
yardımı sağlamak için artan talepleri karşılama kapasitesinden 
yoksun olabilir. Malopolska Sosyal İnovasyon İnkübatörü, 
yaşlıların, engellilerin ve bakıcılarının ihtiyaçlarını karşılamak için 
yenilikçi çözümler uygulamak amacıyla kuruldu. 

Bölgesel Sosyal Politika Merkezi tarafından Krakow’da kurulan 
inkübatör, bağımlı kişilerin ihtiyaçlarını ele alan projeler 
geliştirmek, test etmek ve uygulamak için vatandaşlara hibeler 
(20.000 avroya kadar) sağladı. Yenilikçi ürün ve hizmetlere 
yönelik fikirler, yaşlıların veya engellilerin kendileri tarafından 
geliştirildi. 

Tüm yenilikçiler, fikirlerinin gerçek bir inovasyona nasıl 
dönüştürülebileceği konusunda kendilerine rehberlik eden 
bir inovasyon danışmanıyla danışmanlık sürecinden geçti. 
Fikirler daha sonra Bölgesel Sosyal Politika Merkezi’ne sunuldu 
ve değerlendirildi. Seçilen fikirler, 300 yaşlı ve engelli birey 
tarafından test edildi. Yenilikçilere, ihtiyaç değerlendirmesi, 
fikrin somutlaştırılması, teknik ve organizasyonel destek, ağ 
oluşturma, yasal ve mali tavsiye dahil olmak üzere geliştirmenin 
tüm aşamalarında rehberlik edildi. Geliştirilen yenilikler: Görme 
engelliler için self-servis mağazası modeli, termal konfor, yüksek 
fonksiyonel fayda sağlamak için tekerlekli sandalye kullanan 
bireylere yağmurluk ve görme engellilerin kamu binalarında 
daha kolay dolaşmasını sağlayan sesli navigasyon uygulaması 
Teleasystent.

103 yenilikçi fikir sunuldu. 7 ürün, 26 hizmet ve 6 BT çözümü 
dahil olmak üzere 39 yenilik seçilip test edildi. Malopolska Sosyal 
İnovasyon İnkübatörü aracılığıyla test edilen inovasyonlardan 
dokuzu, Polonya Yatırım ve Ekonomik Kalkınma Bakanlığı ve 
Sosyal İnovasyon Konseyi tarafından seçildi. Projenin uygulanması 
sırasındaki geribildirimler, desteklenen yeniliklerin Malopolska’da 
daha iyi yaşam koşulları yaratmanın etkili bir yolu olabileceğini 
gösterdi. Proje, yerel düzeyde inovasyonun etkin bir şekilde 
finanse edilmesinin, faydalı, ölçeklenebilir ve uygun maliyetli 
sosyal inovasyonların geliştirilmesi için en uygun koşulları 
yarattığını ortaya koydu. Projenin başarısı nedeniyle Yatırım ve 
Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, inovasyon kuluçka mekanizmalarını 
uygulayan projeler için başka bir çağrıyı duyurmaya karar verdi. 
Bu kapsamda ülkenin diğer bölgelerinde sosyal inovasyon 
kuluçkaları oluşturulacak. 

(Fotoğraf kaynak: Regional Centre for Social Policy in Krakow, 
2019; European Commission, 2002)

Platform şu anda ulusal/
uluslararası düzeydeki 
genişleme planlarıyla Tallinn’de 
ve Tartu’da faaliyet gösteriyor. 
Estonya’da yaklaşık 150.000 
engelli olduğu için bu tür 
hizmetleri daha geniş ölçekte 
verebilecek potansiyel söz 
konusu. CareMate, Şubat 
2020’de ESF’den, yeni ve 
daha erişilebilir bir platformun 
inşasını destekleyen, 185.000 
avro finansman aldı. CareMate, 
hizmetlerini nispeten düşük bir 
ücretle sunabiliyor. CareMate, 
Tallinn’deki SEB İnovasyon 
Merkezi’nde düzenlenen 
“Idea Garage: Estonya Refahı 
2017” hackathonunu kazandı. 
Platform, ülkenin en büyük 
iş fikri yarışması olan Ajujaht 
Yarışması’nda ilk 30’a girdi.

(Fotoğraf kaynak: European 
Commission, 2017; Garage48, 
2017)

LİTVANYA
Engelli Bireylerin İstihdam Yoluyla 
Güçlendirilmesi: REGSEDA
Engelli bireyler için çalışma fırsatları kısıtlı ve çoğu zaman 
sürdürülemez olabilir. Engelli bireyler, karşılaştıkları zorluklar 
nedeniyle savunmasız bir gruptur. Kalıcı işsizlik, izolasyona, sosyal 
dışlanmaya ve ekonomik yoksunluğa neden olabilir. 

Litvanya’da nüfusun yaklaşık %8’i engelli olarak sınıflandırılmıştır 
ve çoğu işgücü piyasasının dışındadır. 2018 yılında Litvanya’da 
yoksulluk veya sosyal dışlanma riski altındaki engelli kişilerin 
oranı, AB ülkeleri arasında üçüncü en yüksek oran olan %43’tü. 

Regseda, Litvanya’da engellilerin ülkede uzun vadeli sosyal 
içerme ve istihdam sorununu kabul eden, 1959’dan beri 
engelli bireyleri -özellikle görme engellileri- istihdam eden 
sosyal girişimdir. Regseda, istihdamın ötesinde çalışanlarını 
güçlendiriyor. Çocuklara ve gençlere odaklanıyor. Engelli bireyleri, 
kendi kendine yeten, sosyal, aktif ve yetkilendirilmiş vatandaşlara 
dönüştürmeyi hedefliyor. Regseda’nın yönetimi ve yönetim 
kurulu, görme engelliler de dahil olmak üzere engelli bireylerden, 
Litvanya Kör ve Görme Engelliler Birliği üyelerinden oluşuyor. 
Regseda, birliğin kültürel veya sosyal faaliyetler düzenlemesi için 
alan sağlıyor, işletmenin kendisi tarafından finanse edilen daha 
geniş bir engelli topluluğunu destekliyor. 

Engelli çocuklar ve gençler için 
yaz kampı düzenliyor. 

Şirket son birkaç yılda 
büyüdü. Şu anda ülkedeki 
ve uluslararası alandaki en 
büyük mobilya üreticilerinden 
bazılarının tedarikçisi 
konumunda. 

2016 yılında 3.2 milyon avro 
ciro elde etti. Elde edilen 
kâr, girişimin ana amacı, 
yani engellilerin sosyal 
entegrasyonu için kullanılıyor. 

Böylelikle Regseda, 2009-2018 
yılları arasında çalışan sayısını 
üç katına çıkardı. Bugün 
155’i engelli ve 84’ü görme 
engelli olmak üzere 196 kişiye 
istihdam sağlıyor. 

Model, engellilerin sosyal 
entegrasyonu ve istihdamıyla 
ilgili olarak benzer ihtiyaçları 
olan diğer kentlere veya 
ülkelere aktarılabilir.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, İzmirlilerin 
denizle ilişkisini güçlendirmek 
için Mustafa Kemal Sahil 
Bulvarı boyunca yapılan beş 
ahşap iskeleyi yeniledi. 

Muratpaşa Belediyesi 
Evde Sosyal Hizmet Merkezi’yle 
hasta ve yaşlı vatandaşların 
günlük bakımları sağlanıyor.

Kadıköy Belediyesi, 
doğal afetlerde toplanma 
alanlarına en kısa güzergâhtan 
ulaşmayı sağlayan karekod 
levhalarını ilçedeki 18.200 
binaya astı.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Kariyer 
Merkezi’nin hayata geçirdiği 
Kariyer Mersin Projesi’ne kentin 
önemli eğitim kurumları destek 
veriyor. Çağ Üniversitesi de 
projeye destek verdi.

Efeler Belediyesi, 
Yedieylül Mahallesi’nde “Otizm 
Yaşam Merkezi” açıldı.

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, “Malkara Çok 
Amaçlı Salon” 2022 yılında 
hizmete açılacak.

​​Safranbolu Belediyesi, 
Safranbolu’nun UNESCO Dünya 
Miras Listesi’ne dahil oluşunun 
27. yıldönümü kapsamında 
kütüphane ve kitap fuarı açıldı.

HİZMET
Ankara Büyükşehir Belediyesi, engelli vatandaşlara 
ekonomik açıdan destek olmak amacıyla dağıtacağı simit 
camekânları için çekiliş yapacak. 6 Ocak’ta noter huzurunda 
yapılacak çekiliş için başvurular alındı. 

Gaziemir Belediyesi, 1.600 metrekarelik özel tasarımlı 
köpek parkı açtı.

Dazkırı Belediyesi, ilçe merkezindeki ve köylerdeki bütün 
evlere ve işyerlerine takvim dağıttı.

Bayraklı Belediyesi’nin sağlık alanında yürüttüğü 
çalışmalardan son bir yılda 10.000 kişi faydalandı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, kışa hazır. 60 
noktada kurulan buzlanma erken uyarı sistemi sayesinde 
buzlanma ihtimali olan bölgelere anında müdahale edilecek.

Artvin Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü, Karla 
mücadele ekipleri, çalışmalarına başladı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Ula ilçesi Kızılağaç 
Mahallesi’nde akaryakıt istasyonu kuruyor. İstasyon sayesinde 
yılda 3.5 milyon TL’den fazla tasarruf edilmesi planlanıyor.

Kartal Belediyesi, Dört kafeterya hizmete açıldı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Asri Mezarlık 
girişindeki 5.000 metrekare alanda cami yapımına devam ediyor. 
Vatandaşların bağış yaparak katkıda bulunduğu caminin dış 
cephe inşaatında sona gelindi.

Gaziemir Belediyesi, ilçenin ayakta kalan en eski yapısının 
2 milyon 800 bin TL bedelle kamulaştırılarak restore edilmesi için 
İzmir Valiliği’yle protokol imzaladı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Mahalle Mutfakları, 
cumartesi ve pazar günleri de hizmet veriyor. 

Odunpazarı Belediyesi, Belediyenin web sitesinde işaret 
dili web eklentisi aktive edildi.

Karşıyaka Belediyesi, İmbatlı Mahallesi Anadolu Caddesi 
üzerinde inşa edilen ve KSK kurucularından Hüseyin Sever’in 
(Örnekköylü Hüseyin) adının verildiği park açıldı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, içme suyu depolarını 
yenileme çalışmalarını sürdürüyor. Doğu ilçelerindeki 188 
içme suyu deposu, bakım ve onarım çalışmalarından sonra 
vatandaşların hizmetine sunulacak.

Çorlu Belediyesi, “Masal Park” projesi çalışmaları son 
aşamaya geldi. 

Konak Belediyesi, Tarihî Kemer İstasyonu’nda hizmete 
açılan Konak Gençlik Merkezi’nde sanatsal eğitimlerin yanı sıra 
ücretsiz psikolojik danışmalık hizmeti de veriliyor.

Bolu Belediyesi, Karla mücadele ekipleri, karla kaplı yolları 
greyder ve kar kürüme araçlarıyla temizliyor.

Çiğli Belediyesi, olası doğal afet durumlarında kesintisiz 
haberleşme sağlanması amacıyla Türkiye Radyo Amatörleri 
Cemiyeti İzmir Şubesi’yle işbirliği protokolü imzaladı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi, 
kurumlar arası işbirliğine dayalı projelerinden biri olan Yetenek 
Dönüşüm Projesi’ni 2022’de hayata geçirmeye hazırlanıyor. Kasım 
ayında İŞKUR ve Mersin İl Milli Eğitim Müdürlüğü’yle imzalanan 
işbirliği protokollerini kentin tüm paydaşlarını içine alacak şekilde 
genişletmeye hazırlanan Kariyer Merkezi, iç ve dış paydaşlarla bir 
araya geldi.

Çerkezköy Belediyesi, Engelsiz hizmet aracı, engelli 
vatandaşlar için hizmet vermeye devam ediyor.

Kartal Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü ve Türk Kızılayı 
İstanbul Toplum Merkezi Anadolu Yakası işbirliğiyle “Sağlık 
Sokağı” adı verilen sağlık taramasında vatandaşların kan şekeri, 
tansiyon ve vücut analizi ölçümleri yapıldı.
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Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkentte bilişim 
teknolojisinin gelişmesi için yeni bir projeyi daha hayata geçirdi. 
Başkan Mansur Yavaş, genç girişimcilerin önünü açacak, 
bilişim sektörüne destek olacak teknoloji ve inovasyon merkezi 
TechBridge’in Kuzey Yıldızı’nda hizmete açıldığını sosyal medya 
hesapları üzerinden duyurarak, “Kuzey Yıldızı’nda artık fikirler 
parlıyor. Gençler, hayallerini ülkelerinde gerçekleştirebilsin 
istiyoruz. Siz yeter ki, bu ülkeden ümidi kesmeyin,” dedi. Açık ofis 
alanlarından oyun alanlarına kadar birçok imkândan yararlanan 
genç girişimcilere çeşitli eğitimlerin verileceği merkezde ücretsiz 
yapay zekâ eğitimleri başladı. 

Edirne Belediyesi Üretici Kadınlar ve Antika Pazarı, her 
hafta pazar günü Cumartesi Pazarı’nın kurulduğu alanda açılıyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Kepez Kirişçiler 
Mahallesi’ndeki Sokak Hayvanları Bakımevi’nde betonarme 
işleri tamamlandı. Duvar ve sıva imalatlarının da sona yaklaştığı 
bakımevinde önümüzdeki haftalarda dış cephe boyaları yapılacak. 
Bakımevi, 1.312 kedi ve 732 köpek ağırlama kapasitesine sahip.

Gülyalı Belediyesi, “Yenidoğan Destek Paketi” 
vatandaşlardan yoğun ilgi görüyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, “Zübeyde Hanım 
Parkı” açıldı. Süleymanpaşa Meydan Genişletme Projesi’nin son 
etabı tamamlandı.

Çorlu Belediyesi, Kapalı futbol sahasının inşaatı devam 
ediyor.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Gülcan 
Kış, Tırmıl Sanayi Sitesi yönetimi tarafından Tırmıl Sanayi 
Sitesi’ne yaptırılan Atatürk Konferans Salonu’nun ve Atatürk 
büstünün açılışına katıldı. Başkan Vekili Gülcan Kış, “Esnaf, bir 
kentin ekonomisine can veren en önemli kesimlerin başında 
gelmektedir,” dedi.

DAYANIŞMA
Mersin Büyükşehir Belediyesi, ücretsiz ekmek 
dağıtımına başladı. Fırıncı esnafından alınan ekmekler, kentin 
dezavantajlı mahallelerindeki ihtiyaç sahiplerine dağıtılıyor. 

Burhaniye Belediyesi, ihtiyaç sahibi vatandaşlara yakacak 
yardımında bulunuyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkent Kart’ın ünü 
dünyaya yayıldı. Başkent Kart, teknoloji dünyasının önde gelen 
liderlerinin yer aldığı jürinin yaptığı değerlendirme sonucunda 50 
şirket arasında 7. en iyi inovatif şirket seçildi.

Atakum Belediyesi, Ağrı’nın Hamur ve Erzurum’un 
Palandöken ilçelerinde bulunan ilköğretim okullarıyla Hatay 
Dörtyol’daki Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi’ne kışlık giysi 
desteğinde bulundu.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, kent genelinde 7.108 
aileye maddi, 1.518 aileye ayni destek verdi, 24.534 aileye de gıda 
ve hijyen paketi desteğinde bulundu. Esnafa ve öğrencilere de 
destek veriliyor.

İzmit Belediyesi, ekonomik kriz nedeniyle zor duruma 
düşen vatandaşlara destek olmaya devam ediyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’yle ortak bir projeye imza attı. Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin İstanbul’da süt 
üreticilerine ücretsiz dağıtmak üzere gerçekleştirdiği 1.248 
ton, 21 protein sığır süt yemi ihalesini kazandı. Sözleşmenin 
imzalanmasının ardından üretim ve sevkiyatlar başladı.

Kartal Belediyesi, Kartal Kaymakamlığı Sosyal Yardım ve 
Dayanışma Vakfı ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle 
olumsuz hava koşulları nedeniyle evsiz veya sokakta kalan 
vatandaşlar için acil durum hattı oluşturdu.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Dairesi, Dezavantajlı mahallelerdeki ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
patates ve soğan dağıtıyor. 

Döşemealtı Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, 
“Sosyal Market”, ihtiyaç sahibi vatandaşlara hizmet vermeye 
devam ediyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, “Soğuktan Sıcağa” 
projesi kapsamında bugüne kadar 71 ihtiyaç sahibi vatandaşı 
misafir etti.

Muratpaşa Belediyesi, Gündoğmuş’ta 32 ton hayvan yemi 
dağıttı. Başkan Ümit Uysal, “Dayanışma duygusuyla güçlükleri 
aşacağız,” dedi.

Küçükçekmece Belediyesi Sosyal Yardım İşleri 
Müdürlüğü, İnönü Mahallesi’nde ihtiyaç sahibi vatandaşlara  
balık dağıttı.

Didim Belediyesi, soğuk 
kış günlerinde vatandaşlara 
çorba ikram ediyor.

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, küçük ölçekli 
balıkçılara malzeme desteği 
vermeye devam ediyor.

Mersin Yenişehir 
Belediyesi, aşevinde 
pişirilen yemekleri hasta, 
engelli, yaşlı ve kimsesiz 
vatandaşların evlerine 
ulaştırıyor. 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, “Kara Kış 
Fonu” kapsamında gıdadan 
barınmaya, giysiden ısınmaya 
kadar tüm temel ihtiyaçlar için 
24.4 milyon TL’lik yardımda 
bulundu. 

Seyhan Belediyesi, 
belediye çalışanlarına ve 
vatandaşlara çorba ikram 
ediyor.

Mudanya Belediyesi, 
“Kara Kış Fonu” sayesinde 
bu yıl ihtiyaç sahiplerine 
daha fazla destek olacak. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlar 
ve çocuklar için gıda, erzak, 
kömür, zeytinyağı, kırtasiye 
malzemesi, okul kıyafeti, 
bebek maması, süt ve protein 
takviyesi dağıtımı devam 
ediyor.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, caddelerde 
ve sokaklarda budanan ağaç 
dallarıyla fırtınada devrilen 
ağaçları yakacak odun hâline 
getiriyor, ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara ulaştırıyor.

Çankaya Belediyesi 
İş ve İstihdam Merkezi 
Atölyesi’nde dikiş dikmeyi 
öğrenen kadınlar, kimsesiz 
çocuklar için yılbaşı hediyesi 
hazırlıyor.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, Mor Yaşam 
Projesi’yle kadın hükümlülere 
ve çocuklarına 1.300 adet 
hijyen paketi desteğinde 
bulundu.
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EĞİTİM
Ankara Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı, 
personel eğitimlerine öncelik veriyor. Ankara İtfaiyesi’ndeki 1.300 
personel, iş sağlığı ve güvenliğiyle ileri sürüş eğitimleri aldı.

Nazımiye Belediyesi, Ortaokul ve lise öğrencilerine 
Tunceli Rehberlik ve Araştırma Merkezi tarafından eğitmenleri 
tarafından “Sınav Kaygısıyla Başa Çıkma ve Programlı Ders 
Çalışma” semineri verildi.

Bayraklı Belediyesi, Üç yeni kreşin yapımı tamamlandı, 
öğretmenlere yönelik kurum içi eğitimlerde de sona yaklaşıldı. 
Kreş öğretmenlerine demokratik katılım, çocuk hakları, yaratıcı 
drama ve sanat eğitimi verildi.

İzmit Belediyesi, Gebe Eğitim Sınıfı’nda eğitimler başladı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Kadın Danışma 
Merkezleri, “Kadın Çalışmaları Atölyesi” düzenledi.

Çankaya Belediyesi Zülfü Livaneli Kültür Merkezi’nde yeni 
eğitim dönemi başladı. Merkezde bu dönem piyano, müziksel 
işitme ve okuma, aranje, sinema ve senaryo gibi birçok farklı 
alanda kurslar verilecek.

Karşıyaka Belediyesi anaokullarında sanatçı Mehmet 
Atalay tarafından çömlek eğitimi veriliyor. 

Yenimahalle Belediyesi, Çiğdemtepe Hacı Halil Altıntaş 
Yenimahalle Evi’nde “Meme Sağlığı” eğitimi verildi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Bilim ve Deney Evi, 
çocukları bilim dünyasıyla tanıştırmaya devam ediyor. 

Odunpazarı Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü, ücretsiz 
modern dans ve bale eğitimi verecek.

Bornova Belediyesi, doğal afetlerle ilgili bilinçlendirme 
çalışmaları kapsamında deprem öncesi, ânı ve sonrasında 
yapılması gerekenler konusunda belediye çalışanlarına eğitim 
verdi. 

Tepebaşı Belediyesi Gençlik Merkezleri’nde düzenlenen 
kurslar devam ediyor. 

Bornova Belediyesi, 
Ücretsiz toprak analizi 
eğitiminin ilk etabı 
tamamlandı.

Çerkezköy Belediyesi 
ve Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi tarafından LGS’ye 
hazırlanan 8. sınıf öğrencilerine 
ve ailelerine yönelik olarak 
“Sınav Kaygısı ve Baş Etme 
Yolları” semineri düzenlendi.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi ve Boğaziçi 
Üniversitesi işbirliğinde 
düzenlenen Teknoloji 
Atölyeleri’nde hafta içi 
eğitimleri başladı. Program 
kapsamında öğrenciler, 
okullarındaki dersleri 
aksatmadan atölyelerde eğitim 
alacak. Ayrıca Enstitü İstanbul 
İSMEK tarafından da çeşitli 
eğitimler düzenlenecek.

Karşıyaka Belediyesi 
Kolektif Girişimcilik Merkezi, 
JCI İzmir’in düzenlediği 
“İşte Dijital Kadınlar” projesi 
kapsamında dijital medyayı 
kullanarak girişimci olmak 
isteyen 50 kadına eğitim 
verildi.

Çankaya Belediyesi 
Evleri’nde ücretsiz verilen, 
temel dikiş eğitiminin de 
yer aldığı kurslar büyük ilgi 
görüyor.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, 21 Aralık 
Dünya Kooperatifçilik Günü 
kapsamında “Tarımın Başkenti 
Antalya’da Coğrafi İşaretler ve 
Kooperatifler” konulu çalıştay 
düzenledi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Sanat Meslek 
Eğitim Kursları (ESMEK), ilçe belediyeleriyle işbirliğine devam 
ediyor, kırsaldaki vatandaşlara ulaşıyor. Seyitgazi Belediyesi’yle 
imzalanan protokol kapsamında Kırka Mahallesi’nde “Eğitim 
Merkezi” açıldı.

Milas Belediyespor bünyesinde açılan satranç kurslarına 
öğrenciler yoğun ilgi gösteriyor.

Beylikdüzü Belediyesi Kültür İşleri Müdürlüğü, 
Kütüphaneler ve Müzeler Şefliği tarafından düzenlenen 
“Uygulamalı Masal Okuma ve Anlatma Teknikleri Semineri” 
kapsamında annelere uygulamalı masal okuma eğitimi verildi. 

Menteşe Belediyesi, 6698 sayılı Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu hakkında belediye personeline eğitim verildi.

Burhaniye Belediyesi, Milli Eğitim Bakanlığı’nın 2023 
Eğitim Vizyonu çerçevesinde, eğitim ve öğretim süreçlerinde 
içeriğin ve uygulamanın geliştirilmesi amacıyla ilkokuldan 
başlayarak tüm öğretim kademelerinde çocukların sahip olduğu 
yeteneklerle ilişkilendirilmiş becerilerin uygulama düzeyine 
taşınmasına yönelik proje başladı.

Kartal Belediyesi ve Maltepe Üniversitesi Sokakta 
Yaşayan ve Çalışan Çocuklar İçin Uygulama ve Araştırma 
Merkezi işbirliğiyle, Kazakistan’dan gelen öğrenciler için “Afet 
Bilinçlendirme ve Farkındalık Eğitimi” düzenlendi. 

Karşıyaka Belediyesi, Taypark’ta Pony adlı küçük atlarla 
binicilik dersleri veriliyor.

Tarsus Belediyesi, Kişisel Gelişim Projesi kapsamında 
okuma-yazma bilmeyen kadınlar için açılan okuma-yazma kursu 
devam ediyor.

Ataşehir Belediyesi, “Stilistlik Kursu” açtı.

Mezitli Belediyesi, Bircan Tüfekçioğlu Çocuk Gündüz 
Bakımevi’nde çocuklara tasarruf alışkanlığı ve kitap sevgisi 
birlikte öğretiliyor. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Kadın Danışma ve 
Dayanışma Merkezi’yle Mülteci Destek Derneği arasında protokol 
imzalandı. Protokol kapsamında Eskişehir’de çalışan tarım işçisi 
kadınların kadın sağlığı konusunda farkındalıklarının artırılması 
amacıyla eğitimler düzenleniyor.
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ULAŞIM
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, Dudullu-Bostancı metro hattında test sürüşü 
gerçekleştirdi. Dört ilçeden geçecek 13 istasyonlu hattın yapımına 
pandemi ve ekonomik kriz şartlarında, öz kaynak kullanımıyla 
devam ettiklerini vurgulayan Başkan Ekrem İmamoğlu, “Bu hat, 
2018 sonunda İller Bankası’ndan alınan bir ödenekle yapılmaya 
başlanmış, ama o ödenek de bitmiş. Uzun süre beklendi, çünkü 
kaynak yoktu. Öz kaynakla yol aldık,” dedi. Ekonomik kriz 
ortamlarında bu tür işleri başarmanın zorluğuna dikkat çeken 
İmamoğlu, “Ama zoru başarmak zorundayız. Kim için? Milletimiz 
için. O duyarlılıkla hareket ediyoruz. Bu hattı 2022’nin sonuna bu 
hattı yetiştirmek arzusundayız,” ifadelerini kullandı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi EGO Genel Müdürlüğü, 
Avrupa İnovasyon ve Teknoloji Enstitüsü’yle imzalanan ve %100 
hibeyle desteklenen “Bağlantılı Mikromobilite Altyapısını Mevcut 
Toplu Taşımaya Entegre Etme Projesi” kapsamında 60 bisikletlik 
şarj istasyonundan 46’sı belirlenen metro girişlerine yerleştirildi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Antakya ve Defne ilçe merkeziyle 
Hatay Havalimanı arasında hizmet verecek otobüs seferlerine 3 
Ocak itibarıyla başlıyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Mithatpaşa Caddesi’nde 
perakende ticaret hizmeti sağlayan satış noktalarına gelen 
yüklerin indirme/bindirme işlemlerinin sabah ve akşam saatleri 
dışında yapılması kararı alarak trafik akışını rahatlattı.

TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
Antalya Büyükşehir Belediyesi, fırtınada seraları 
zarar gören çiftçilere 180.000 TL değerinde 6.000 metrekare 
sera naylonu yardımında bulundu. İki yılda çeşitli afetlerden zarar 
gören 1.658 çiftçiye destek verildi.

Edremit Belediyesi Tarımsal İşler Müdürlüğü, belediyeye 
ait zeytinliklerde zeytin hasadına devam ediyor. 

Hatay Büyükşehir Belediyesi, tarımsal üretimin 
artması ve çiftçilerin ekonomik yükünün azalması için yaptığı 
çalışmalar kapsamında fide ve tohum hibesinden sera 
kurulumuna, sulama kanallarından gübre desteğine kadar birçok 
hizmeti çiftçilerle buluşturdu. Zeytin üreticilerine 4.550 adet 
zeytin toplama kasası dağıtıldı.

Kadıköy Belediyesi Potlaç Kadın Kooperatifi, Kadıköy 
Feneryolu’ndaki Atıksız Yaşam Pazarı’nda “Yılbaşı Festivali” 
başladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Beydağ’da 2.800 çuval 
kuzu büyütme yemi ve 11.890 adet meyve fidanı dağıttı.

Edirne Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, “El 
Emeği Alışveriş Günleri” başladı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, ürünleri tarlada kalma 
riski olan çiftçilerin ürünlerini almaya devam ediyor. Marul 
üreticiliği yapan Gülcan Altıner’e destekte bulunan Aydın 
Büyükşehir Belediyesi, aldığı marulları ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
ücretsiz dağıttı. Çiftçi Gülcan Altıner, Özlem Çerçioğlu’na teşekkür 
etti.

Merkezefendi Belediyesi, Kırsal Kalkınma Eylem Planı 
doğrultusunda çiftçilere 100 ton gübre desteği verdi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, alternatif ürün 
yetiştiriciliğini yaygınlaştırmak için kooperatiflerle işbirliği yapıyor. 
Döşemealtı Karaveliler Mahallesi’nde üretim alanı bulunan S.S. 
Toprak Ana Tarım Kooperatifi’ne 10.000 adet nergis soğanı hibe 
edildi.

İzmit Belediyesi Kırsal 
Hizmetler Müdürlüğü, Modern 
Hayvan Pazarı’nda kurulan 
mantar çadırından hasat ettiği 
istiridye mantarlarını Sosyal 
Destek Hizmetleri Müdürlüğü 
bünyesinde faaliyet gösteren 
“Gıda Bankası” aracılığıyla 
ihtiyaç sahibi ailelere 
ulaştırıyor.

Milas Belediyesi, 
üreticilere ve vatandaşlara 
destek vermeye devam 
ediyor. Ekipler, Milas’ın birçok 
mahallesinde ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara ücretsiz narenciye 
dağıtıyor.

Hatay Büyükşehir 
Belediyesi, tarımsal 
sulamaya katkı sağlamak 
için hizmetlerine devam 
ediyor. Park Bahçe ve Yeşil 
Alanlar Dairesi Başkanlığı, 
Arsuz’un Helvalı Mahallesi’ne 
kazandıracağı sulama tesisinin 
birinci etap çalışmalarına 
başladı.

Tepebaşı Belediyesi, 
Belde Evleri’nde ve Deneyimli 
Kafeler’de dekoratif el sanatları 
ve hediyelik eşya üretimi 
kursuna katılan kadınlar, 
birbirinden güzel ürünler 
ortaya çıkarıyor.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin Manavgat 
bölgesinde yangından 
zarar gören mahallelere 
diktiği aromatik bitkilerin 
ve ekonomik değeri yüksek 
fidanların tohumları yeşermeye 
başladı. 
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KÜLTÜR-SANAT
Adana Büyükşehir Belediyesi, “Kurtuluşun 100. Yılında 
Adana” temasıyla düzenlenecek 1. Ulusal Fotoğraf Maratonu’na 
katılmak isteyen fotoğrafseverler kayıt işlemlerini tamamladı.

Milas Belediyesi, Milas Şehir Tiyatrosu’nun 32. yıldönümünü 
kutladı.

Bornova Belediyesi, Ressam Şengül Balcı, altıncı kişisel 
sergisini Covid-19 nedeniyle kaybettiği eşi ve Bornova Belediyesi 
Fen İşleri Müdürlüğü’nün eski çalışanı Mesut Balcı anısına 
sanatseverlerin beğenisine sundu.

Nilüfer Belediyesi, Türk tiyatrosunun usta ismi Genco 
Erkal’ın kariyerini ve sanat hayatını anlatan “Genco” adlı belgeseli 
sanatseverlerle buluşturdu.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Dairesi’ne bağlı Şehir Tiyatrosu oyuncuları, “Kadının Sözü Var” 
etkinlikleri kapsamında “Kozalar” adlı oyunun prömiyerini önce 
İstanbul’da, ardından Mersin’de yaptı. 

Nilüfer Belediyesi Kent Tiyatrosu, “Nora: Bir Bebek 
Evi” adlı yeni oyunuyla tiyatroseverlerin karşısına çıktı. 

Beylikdüzü Belediyesi, Yedi ressamın eserlerinden oluşan 
“Renklerin Sesi” sergisine ev sahipliği yaptı.

Didim Belediyesi, “Böbürlü Kral” ve “Darbeli Çocuklar” adlı 
tiyatro oyunlarını sergiledi. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, 14-30 yaş arasındaki 
gönüllü gençlerden oluşan “Halk Dansları Gösteri Ekibi” kuruyor.

Menteşe Belediyesi, Muğla Sanatseverler Derneği, Günce 
Yayınları ve Tazelenme Üniversitesi işbirliğinde “Muğlalı Yazarlar 
Söyleşi Kitap Tanıtımı ve İmza Günü” düzenlendi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, 
İsviçreli ünlü oyun yazarı Friedrich Dürrenmatt’ın “V. Frank” adlı 
oyununu sahneledi.

Büyükçekmece Belediyesi, Mevlana Haftası 
kapsamında “Şeb-i Arûs Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’yi Anma 
Günü Fotoğraf Sergisi ve Söyleşisi” düzenledi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, “Nina’nın 
Rüyası” adlı kukla oyununu sahneledi. Ünlü illüzyonist Samet 
Erkin’in gösterileri beğeniyle izlendi.

Bilecik Belediyesi, İtalyan muhalif tiyatrosunun usta yazarı 
Dario Fo’nun ölümsüz eseri “Hırsız” izleyicilerle buluştu.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Senfoni Orkestrası, 
klarnet ve fagot solistlerini vatandaşlarla buluşturdu. Orkestra, 
klasik müzik konserlerine devam edecek.

Büyükçekmece Belediyesi, 18 Aralık Uluslararası 
Göçmenler Günü kapsamında “Göçmenler Günü Resim Sergisi” 
düzenledi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kadın Lokalleri 
üyelerinden oluşan tiyatro ekibi, Şeb-i Arûs haftasında “Ne 
Olursan Ol Gel” adlı oyunla tiyatroseverlerin karşısına çıktı.

Çankaya Belediyesi, yaşamını tiyatroya adayan ve 
pandemi döneminde aramızdan ayrılan usta sanatçıları “Yıldızlar 
Bize Bakıyor” etkinliğinde andı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin ev sahipliğinde 
düzenlenen festivalde ödüllü piyanist Özgür Ünaldı sahne aldı. 
Özgür Ünaldı’ya Artun Hoinic şefliğinde Antalya Devlet Senfoni 
Orkestrası eşlik etti.

ETKİNLİK
Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Mevlânâ 
Celâleddîn-i Rûmî’yi andı. 
Geceye katılan Başkan 
Muhittin Böcek, Mevlânâ’nın 
değerinin her geçen gün daha 
iyi anlaşıldığını belirterek, 
“Bu ismi dünyaya tanıtmak, 
kendimizi dünyaya Mevlânâ’nın 
penceresinden takdim etmek 
hepimizin görevi olmalıdır,” 
dedi.

Çankaya Belediyesi 
kreşlerinde eğitim gören 
çocuklar, Yerli Malı Haftası’nı 
kutladı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, yılın en uzun 
gecesi olan 21 Aralık’ta gece 
koşusu ve bisiklet sürüşü 
düzenledi.

Karabağlar Belediyesi 
ve Karabağlar Kaymakamlığı 
işbirliğiyle İçişleri Bakanlığı’nın 
“En İyi Narkotik Polis Anne” 
projesine ilişkin seminer 
düzenlendi.

Kırşehir Belediyesi, 
“Kitap Günleri” düzenledi.

Hatay Büyükşehir 
Belediyesi, Dörtyol 
İlk Kurşun Kültür Sanat ve 
Turunçgil Festivali’ne katıldı. 
Dörtyol Belediyesi tarafından 
düzenlenen festival renkli 
görüntülere sahne oldu, 
Hatay Büyükşehir Belediyesi 
yetkilileri, vatandaşlara 
projeleri tanıttı.
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Kartal Belediyesi İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü ve 
Marmara Belediyeler Birliği Yerel Yönetimler Akademisi işbirliğiyle 
“Yerel Yönetimlerde İş Hukuku Uygulamaları” konulu seminer 
düzenlendi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir Uluslararası Mizah 
Festivali kapsamında tiyatro ve sinema sanatçısı Müjdat Gezen’e 
“Aziz Nesin Mizah Onur Ödülü” verildi. 

İzmit Belediyesi, “Hoşgörü Yolunda 2. Foto Safari Turu” 
düzenledi.

Bornova Belediyesi, Giritli ve Mübadiller Derneği ve 
İzmir Film Televizyon Yapımcıları Derneği işbirliğiyle etkinlik 
düzenlendi. 

Manavgat Belediyesi, Ünlü rap sanatçıları Şanışer ve 
Sokrat, “Farkına Var Sivil Toplum Platformu” üyelerinden 23 
gönüllüyle birlikte yangınzede çocuklarla bir araya geldi. 

Büyükçekmece Belediyesi, Yerli Malı Haftası 
kapsamında Halk Akademisi Çocuk Oyuncak Kütüphaneleri’yle 
Yerli Malı Haftası etkinliği düzenledi.

Atakum Belediyesi, MAFEN Eğitim Kurumları, Özel 
Yuva Evladiye Anaokulu ve Atakum Kent Konseyi Çocuk Meclisi 
tarafından Yerli Malı Haftası etkinliği düzenlendi.

Kartal Belediyesi eski başkanlarından merhum Mehmet Ali 
Büklü, vefatının 26. yılında Soğanlık Mezarlığı’ndaki kabri başında 
düzenlenen törenle anıldı.

Kadıköy Belediyesi, “Bitkisel Atık Yağ Toplama Yarışması” 
düzenliyor.

Odunpazarı Belediyesi, Yerli Malı Haftası’nı çeşitli 
etkinliklerle kutladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Mübadele Korosu, “Barışın 
ve Dostluğun Sesi” ve “İki Yakadan Hasret Kokan Şarkılar” 
temalarıyla konser verdi.

Bolu Belediyesi, Kartalkaya’da 1. Bolu Kayak Alp Disiplini İl 
Birinciliği Yarışması düzenledi.

Sarıyer Belediyesi, Dünya Kooperatifçiler Günü 
kapsamında Yaşar Kemal Kültür Merkezi’nde girişimci kadınları bir 
araya getirdi. 

Bodrum Belediyesi, 18 Aralık’tan, 3 Ocak’a kadar sürecek 
olan “Happy Love Year” temalı yılbaşı partisi, DJ Gökhan 
Daldal, Melisa Sarıusta, DJ İlker Sargın ve Aymila Taşçı’nın 
performanslarıyla başladı.

Büyükçekmece Belediyesi, Halk Akademisi’nin 
hediyelik eşya satış stantları Kültürpark Keyvansaray’da açıldı.

Karşıyaka Belediyesi tarafından düzenlenen şiir 
atölyelerinde bu ay Kemal Özer ve şiirleri ele alındı.

İzmit Belediyesi Kadın Girişimciler Merkezi, Elma Şekeri 
Anaokulu’nda Yerli Malı Haftası kapsamında C Vitamini Şenliği 
düzenlendi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, First Robotics 
Competition Off Season organizasyonu tamamlandı. 

Esenyurt Belediyesi, Sarıkamış şehitleri, meşaleli yürüyüş 
ve sinevizyon gösterisiyle anıldı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Kadın Danışma 
Merkezi, Çocuk Etkinlikleri Grubu’nun ve Kadın Çalışmaları 
Atölyeleri’nin katılımcılarına katılım belgesi takdim edildi.

Bolu Belediyesi, “Nazım Oratoryosu” düzenledi.

Çanakkale Belediyesi, “Büyük İskender’in Atı” adlı tiyatro 
oyunu vatandaşlarla buluştu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, “Performans İzmir 21” 
adıyla Uluslararası Performans Festivali düzenledi.

Yenimahalle Belediyesi’nin kreş öğrencileri ve Nefes 
Engelliler Sosyal Tesisi’nin özel bireyleri çömlek yaptı.

Beylikdüzü Belediyesi, Beylikdüzü Kariyer Merkezi 
tarafından “Engelli İstihdam Fuarı” düzenlendi.

Tepebaşı Belediyesi Sosyal Kuluçka Merkezi, Sosyal 
Girişimcilik Eğitim Programı’nın kapanış etkinliklerinin ilk oturumu 
yapıldı.

Narlıdere Belediyesi, yeni yıl konserinde Yonca Lodi’yi 
ağırladı.

Kartal Belediyesi, Yazar Robin Hawdon’un kaleme aldığı 
“Suit” adlı tiyatro oyunu izleyiciyle buluştu.

Gazipaşa Belediyesi, 1. Uluslararası Gazipaşa Yeni Yıl 
Pazarı için hazırlıklara başladı.

Beylikdüzü Belediyesi, Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’yi 
anma programı düzenledi. 

Çan Belediyesi, piyano ve gitar kursu öğrencileri gösteri 
düzenledi.

Konak Belediyesi’yle İzmir Gazeteciler Cemiyeti’nin 
birlikte düzenlediği 5. Eflatun Nuri Ulusal Karikatür Yarışması’nda 
kazananlar belli oldu, 13 eser ödül almaya hak kazandı. 

Kartal Belediyesi, çevre bilinci temalı “Çılgın Zaman 
Yolcuğu” adlı tiyatro oyunu sahnelendi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Mülkiyeliler Birliği İzmir 
Şubesi, Prof. Dr. Nermin Abadan Unat’ın 100. yaşını “100 Yıllık 
Umut” başlıklı panelle kutladı.

Beylikdüzü Belediyesi, “Beylikdüzü Heykel 
Sempozyumu” sona erdi.

Muratpaşa 
Belediyesi’nin yeni yıl 
klasiği hâline gelen “Yılbaşı 
Çarşı”, bu yıl Antalya’nın kadın 
kooperatiflerini ağırlayacak. 
Çarşıda 45 stant yer alacak. 
Kooperatifler hem kendi 
ürünlerini satacak hem de 
stantları kiralayıp kooperatifleri 
için gelir elde edecek.

Beşiktaş Belediyesi 
Kadın Dayanışma ve Yaşam 
Merkezi, “Yeni Yıl Yeni Umutlar: 
Çocuklarla Kolaj Atölyesi” 
düzenledi.

Bilecik Belediyesi, “Arı 
Maya’nın Kayıp Kıta Amazon” 
adlı çocuk oyunu sahnelendi.

Kartal Belediyesi, ünlü 
tiyatro yazarı Eugene Ionesco 
tarafından kaleme alınan, 
yönetmen Işıl Kasapoğlu 
tarafından sahneye taşınan 
“İki Kişilik Hırgür” adlı tiyatro 
oyununa ev sahipliği yaptı.

Edirne Belediyesi, 
Mustafa Kemal Atatürk’ün 
Edirne’ye gelişinin 91. yılı çeşitli 
etkinliklerle kutlandı.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Şehit asteğmen 
Kubilay anısına 15. kez yol 
koşusu düzenledi.

Mersin Yenişehir 
Belediyesi, “Nefesimiz 
Ruhi Su ve Dostlar Korosu 
Anma Konseri” düzenledi.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, Mevlânâ 
Celâleddîn-i Rûmî’yi anma 
törenine ev sahipliği yaptı. 
Sanat yönetmenliğini Doç. Dr. 
Alper Akdeniz’in yaptığı anma 
töreninde Abdülbaki Nasır 
Dede’nin Acembuselik Ayin-i 
Şerifi’ne ve sema gösterisine 
vatandaşlar yoğun ilgi 
gösterdi.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Yeşilçam doğa 
yürüyüş ve bisiklet yolunda 
doğa yürüyüşü düzenledi.
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SPOR
İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul, 
Global E-Spor Oyunları’nı İstanbul’da düzenlemek için başlattığı 
girişimlerin karşılığını aldı. 2022’nin Aralık ayında e-spor 
tutkunlarının gözü İstanbul’da olacak. İkinci kez düzenlenecek 
Global E-Spor Oyunları’na İstanbul ev sahipliği yapacak.

Bozüyük Belediyesi Eğitim ve Spor Kulübü Kadınlar 
Voleybol Takımı, Türkiye Voleybol Federasyonu ikinci lig maçında 
Sakarya Gelişim Spor’la oynadığı maçı 3-0 kazandı. 

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek, 
Elmalı Mehmet Subaşı İlkokulu’nda eğitim gören 130 öğrenciye 
Antalyaspor forması hediye etti. Sosyal medya aracılığıyşa 
Antalyaspor’un tanıtımı için destek isteyen Seçkin öğretmenin 
talebini geri çevirmeyen Başkan Muhittin Böcek, okula spor 
malzemesi desteğinde bulundu.

Merzifon Belediyespor Kulübü U14 Basketbol Takımı, 
devre arasına 32-14 önde girdiği karşılaşmadan 52-33 galip 
ayrıldı.

Karşıyaka Belediyesi ve Türkiye Oryantiring Federasyonu 
işbirliğinde düzenlenen Karşıyaka Zübeyde Hanım 1. Kademe 
Oryantiring Yarışması tamamlandı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor 
Kulübü kros koşucuları, Türkiye Atletizm Federasyonu’nun 
düzenlediği U14 Bölgesel Kros Ligi Yarı Final Yarışları’na katıldı. 
Koşucular, üçüncü oldu.

Manavgat Belediyesi Güreş Takımı, Döşemealtı’nda 
düzenlenen A Gençler Grekoromen Güreş Antalya İl Şampiyonası 
müsabakalarında rakiplerini mağlup ederek şampiyonluk kazandı.

Konak Belediyesi spor okulları, çocukları sporla 
buluşturuyor. Yetişkinlerin katıldığı aerobik, pilates ve step 
kursları da kadınlar tarafından yoğun ilgi görüyor.

Seyhan Belediyespor Kadın Voleybol Takımı, Kadınlar 
Voleybol 2. Ligi’nde, ilk yarının son maçında Sercan İnşaat Spor 
Kulübü’nü 3-0 yendi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, geleceğin jimnastik 
şampiyonlarını yetiştirmek için Pendik’teki Çamlık Spor Tesisi’ni 
düzenledi. Tesiste 3-6 yaş aralığındaki çocuklara temel hareket 
eğitiminden barfikse kadar jimnastiğin birçok alanında eğitimler 
veriliyor.

Lüleburgaz Belediyesi’nin Gökhan Teksöz anısına 
düzenlediği ve basketbolun büyük kulüplerinin, U-16 takımlarının 
katıldığı Lüleburgaz Belediyesi Gökhan Teksöz Basketbol 
Turnuvası, final maçıyla sona erdi. Turnuvada şampiyonluk 
kupasını Darüşşafaka kazandı, Beşiktaş ikinci, TOFAŞ üçüncü 
oldu.

Merzifon Belediyespor, Niksar deplasmanından 
galibiyetle döndü.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Kadına yönelik 
şiddetin önlenmesi konusunda farkındalık çalışmalarını sürdüren 
Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı, EGO Spor Kulübü 
işbirliğiyle Mamak Şafaktepe, Bahçelievler, Osmanlı Kadın 
Lokalleri ve Osmanlı Aile Yaşam Merkezi’nin kadın üyelerine kadın 
savunma sporu Demo eğitimi vermeye başladı. Kick Boks ve 
Muaythai Milli Takımlar Teknik Direktörü Şahin Eroğlu tarafından 
verilen ücretsiz savunma sporu derslerine kadınlar yoğun ilgi 
gösteriyor.

Seyhan Belediyespor Erkek Hentbol Takımı, baş antrenör 
Gürçin Can’la ligin ikinci yarısına hazırlanıyor.

Yenimahalle Belediyesi Görme Engelliler Spor Kulübü 
ve Goalball Kadınlar Milli Takım oyuncusu Sevda Altunoluk, 
yurtiçinde ve yurtdışında başarı kazanmaya devam ediyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Tekirdağlı Hüseyin 
Pehlivan Türkiye Büyük Kadınlar Güreş Şampiyonası sona erdi.

Balıkesir Gönen Belediyesi, Spor tırmanışı final 
müsabakalarına Gönen’i temsilen katılan Öğretmen Işıl İpek 
Ortaokulu öğrencileri, takım hâlinde kızlarda il üçüncüsü, takım 
hâlinde erkekler il dördüncüsü oldu.

Milas Belediyespor Voleybol Takımı, Alpaslan Endüstri 
Erkekler Voleybol 1. Ligi’nde, sezonun ilk yarısının son maçında 
Aydın deplasmanında sahaya çıkacak.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Misli.com Basketbol 
Ligi’nde mücadele eden Mersin Büyükşehir Belediyesi Erkek 
Basketbol Takımı ve Türkiye Kadınlar Basketbol Ligi’nde 
mücadele eden Kadın Basketbol Takımı, galibiyetleriyle Mersinli 
sporseverleri sevindirdi.

Muratpaşa 
Belediyespor, Sigorta 
Shop Kadınlar Voleybol 
1. Ligi’nde ilk yarıyı lider 
tamamladı. 

İzmit Belediyesi, İzmit 
Gençlik Hizmetleri ve Spor ilçe 
Müdürlüğü işbirliğiyle “Yüzme 
Bilmeyen Kalmasın” projesine 
devam ediyor.

Çerkezköy Belediyesi 
Gençlik ve Spor Kulübü Kadın 
Basketbol Takımı, grubunda 
oynadığı dördüncü maçında 
üçüncü galibiyetini aldı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, belediyenin 
Spor Master Planı’nı 
açıkladı. İstanbul Kongre 
Merkezi’nde düzenlenen 
ve CHP İstanbul İl Başkanı 
Canan Kaftancıoğlu’nun da 
katıldığı sunumda konuşan 
Başkan Ekrem İmamoğlu, 
“Spor Master Planı’nı İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi Gençlik 
ve Spor Müdürlüğü’nün, 
Spor İstanbul’un ve BİMTAŞ 
ekiplerinin yoğun mesaileriyle 
hazırladık,” dedi. Geçtiğimiz 
günlerde 2036 olimpiyatları 
için İstanbul’un irade beyanını 
açıkladıklarını hatırlatan 
Başkan Ekrem İmamoğlu, 
“Olimpiyatlara ev sahipliği 
yapmak bizim için bir amaç 
değil, İstanbul’da spor 
kültürünün gelişmesi, spor 
yapma motivasyonunun 
artması ve olimpiyat 
değerlerinin gündelik yaşamın 
bir parçası hâline getirilmesi 
için güçlü bir araç,” dedi.
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ÇEVRE
Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkent genelinde 
çevre sağlığını tehdit eden ve kent estetiğini bozan metruk 
yapıları bertaraf etmeye devam ediyor. Yukarı Dikmen 
Mahallesi’nde gecekondu, çadır ve barakaları temizleyen Ankara 
Büyükşehir Belediyesi, bu bölgeden toplam 2.135 kamyon hafriyat 
çıkardı. Kent genelinde ise, Ağustos 2020’den itibaren 16.200 
kamyon atık toplandı.

Ataşehir Belediyesi, “Bizim Mahalle-Farklı Bir Mahalle 
Mümkün” projesi kapsamında Örnek Mahallesi’ndeki muhtarlık 
binasına çay ve kahve atıkları için kompost makinesi yerleştirildi.

Bodrum Belediyesi, Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleriyle 
birlikte Turgutreis sahilindeki ilkokul ve ortaokullarla yürüttüğü 
“Doğa Dönüşüyor” eTwinning projesi kapsamında çevre temizliği 
yaptı.

Kartal Belediyesi, “Sıfır Atık” çalışmaları kapsamında 
Kartal Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü işbirliğiyle 
Sıfır Atık Yönetim Sistemi’yle ilçede bulunan sitelere ücretsiz 
danışmanlık hizmeti vermeye başladı.

Manavgat Belediyesi, “Sıfır Atık Yönetim Sistemi” 
çalışmaları kapsamında kentin belirli noktalarına giysi kumbaraları 
yerleştirdi, çeşitli türden çöplerin ayrıştırılması amacıyla “Mobil 
Atık Getirme Merkezleri” kurdu.

Beşiktaş Belediyesi, Bitkisel atık yağ, atık elektrikli ve 
elektronik eşya toplama kampanyası başlattı.

İzmit Belediyesi, Çınar Çocuk Evi’nde “Toprak İşçileri” 
dersinin ilki gerçekleştirildi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, CHP’li 11 büyükşehir 
belediyesinin temsilcilerinden ve bilim insanlarından oluşturulan 
Orman Bilim Kurulu’nun üçüncü toplantısı Antalya’da yapıldı. 
Yangın bölgesinde incelemelerde bulunan bilim kurulu, 
değerlendirme toplantısı yaptı. 

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Çerkezköy Belediyesi, Çerkezköy genelinde sokak 
hayvanları için oluşturulan 21 farklı besleme noktasına ayda 
yaklaşık 600 kilogram mama takviyesi yaptı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, sokak hayvanlarını 
beslemeye devam ediyor.

Bayraklı Belediyesi, bir yıl içinde 4.740 sokak hayvanına 
sağlık ve bakım hizmeti verdi. 

Büyükçekmece Belediyesi Sahipsiz Hayvanlar Bakım 
Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi’nde kedi ve köpeklere yapılan 
operasyonlar sonrasındaki tedavi süreçlerinde yoğun bakım 
ünitesi kullanılıyor.

Esenyurt Belediyesi, 75. Yıl Parkı girişindeki sütunla dış 
cephe kaplaması arasında mahsur kalan iki kedi kurtarıldı.

DİĞER.

Edremit Belediyesi 
ve Avrupa Yerel Demokrasi 
Ajansı tarafından yürütülen 
“Yerel Yönetimlerde Kadınları 
Güçlendiriyoruz” projesi için 
adımlar atıldı.

Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı Zeydan 
Karalar, Adana Büyükşehir 
Belediyesi’nde en düşük ücreti 
4.500 TL olarak açıkladı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin ortalama 
seyahat süresini azaltmayı 
hedefleyen projesi, Türkiye 
Bilişim Derneği İstanbul 
Şubesi’nin düzenlediği 
yarışmada birinci seçildi. 
Aynı yarışmada blok zinciri 
ağı “İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Smartus Projesi” 
ikincilik ödülü kazandı. “Askıda 
Fatura” ve “İstanbul Senin” gibi 
öncü projeler de Enterprise IT 
World organizasyonundan ödül 
kazandı.

Seyhan Belediyesi 
tarafından Seyhan’ın tarihî 
dokusu görünür hâle getiriliyor. 

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, çalışmalarını 
hesap verilebilirlik ve şeffaf 
yönetim anlayışıyla sürdürüyor. 
Bu kapsamda belediye meclis 
toplantıları ve ihaleler canlı 
yayınlanıyor. Bütçe, aylık mali 
tablolar ve stratejik planlar, 
internet sitesi üzerinden 
detaylı olarak paylaşılıyor.

Yenimahalle 
Belediyesi’yle Yenimahalle 
Kent Konseyi’nin ortak olduğu, 
Go For Youth programı 
tarafından desteklenen 
“Yenimahalle’nin Gençlik 
Elçileri” projesi, gençleri 
buluşturdu.
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İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin TÜSİAD işbirliğiyle 
kurduğu Girişimcilik Merkezi İzmir’in tarımsal girişimcilik 
programında kazananlar belli oldu. Birincilik ödülünü “Biopols” 
ekibi aldı. 

Nilüfer Belediyesi’nin Toplumsal Uyuşturucu İle Mücadele 
Eğitim Federasyonu’yla birlikte düzenlediği Bağımlılıkla Mücadele 
Semineri’nde uyuşturucu kullanımı ve madde bağımlılığıyla 
mücadelede alınması gereken önlemler anlatıldı. 

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, göreve yeni başlayan, 97’si kadın, toplam 
669 itfaiye ve zabıta memuruyla bir araya geldi. Haliç 
Kongre Merkezi’nde düzenlenen etkinlikte itfaiye ve zabıta 
memurlarını temsilen dört yeni çalışan duygularını dile getirdi. 

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı Vahap 
Seçer, Mersin’e Değer Katanlar 
Kurulu’nun öncülüğünde 
düzenlenen Pandemide Neler 
Çektik Fotoğraf Yarışması’nın 
ödül törenine ve sergisine 
katıldı. Başkan Vahap Seçer, 
“Tüm dünyada barışın, huzurun 
ve kardeşliğin egemen olmasını 
diliyorum,” dedi.

25 Aralık 2021 itibarıyla Resmi Gazete’de yayımlanan 7349 sayılı 
kanunla tüm ücretlerin ve maaşların asgari ücrete kadar olan kısmı 
vergi dışı bırakılmıştır. Gelir Vergisi Kanunu’nun 23. maddesinde 
değişikliğe gidilmiş, ücret gelirinin net asgari ücrete isabet eden 
kısmından gelir vergisi alınmayacağı düzenlenmiştir. Bu değişiklikle 
asgari geçim indirimi uygulamasına son verilmiştir. Bu değişiklik 
öncesinde medeni durumlar dikkate alınarak AGİ tutarları 
hesaplanmaktaydı. Yeni sistemde bekâr bir işçiyle evli, eşi çalışmayan 
üç çocuklu çalışan arasında vergileme açısından bir fark kalmayacaktır. 
Hepsi aynı vergi istisnasından yararlanacaktır. 

Asgari ücretin vergi dışı kalması doğru bir karar olmakla birlikte eşi 
çalışmayanların yardımlarının ve eğitim süresiyle sınırlı olan çocuk 
yardımlarının devam etmesinin daha doğru olacağını belirtmekte yarar 
vardır. Aile ve çocuk yardımı, AB ülkelerinde sosyal yardım olarak 
uygulanmaktadır. Bu yönde özel bir düzenleme yapılmalıdır ve ailelere 
destek verilmelidir. 

ÇALIŞANLARIN VERGİ YÜKÜ AZALTILDI
Çalışan, işveren ve devlet kesimleri arasında mutabakat sağlanarak 
asgari ücretin vergi dışı kalmasını, kamu ve özel kesimde çalışanların 
tamamının bu indirimden yararlandırılmasını vergi adaletinin 
sağlanmasına katkı yapacak bir değişiklik olarak görüyoruz. 

2022 yılından itibaren tüm işçilerin ve memurların asgari ücrete kadar 
olan kazançlarına gelir ve damga vergisi istisnası uygulanacaktır. 
Asgari ücreti aşan kazançlar ise, %15’ten başlayarak artan oranlara 
göre vergilendirilecektir. 

ASGARİ ÜCRETİN  
VERGİ DIŞI KALMASI 
VE TÜM ÇALIŞANLARA 
YANSIMASI

CAHİT KORKMAZ
SODEMSEN Genel Sekreteri

UYGULAMA NASIL OLACAK?
Yapılan düzenlemeyle asgari ücretin üzerinde gelir elde eden 
ücretlilerden de asgari ücret tutarı kadarlık gelir üzerinden gelir 
ve damga vergisi alınmaması benimsenmiştir. Bu düzenlemelere bağlı 
olarak ücret gelirlerinin vergilendirilmesinde asgari ücretin aylık brüt 
tutarının %85’i gelir vergisinden ayrı tutulduğu için uygulama alanı 
kalmayan asgari geçim indirimi düzenlemesi yürürlükten kaldırılmaktadır.

İstisna tutarını aşan ücret gelirlerinin vergilendirilmesinde uygulanacak 
gelir vergisi diliminin ve oranının ilgili ay ve önceki aylardaki istisna 
tutarlarının da eklenmesi suretiyle vergi matrahları belirlenecektir. Bu 
şekilde kümülatif tutarın tabi olduğu vergi dilimleri ve oranları dikkate 
alınarak ödenecek vergiler hesaplanacaktır. 

2022 yılında uygulanacak asgari ücrete göre ücretlerin brüt 5.004 
TL’ye kadar olan kısmından sadece %14 oranında sosyal güvenlik primi 
işçi payı ve %1 oranında işsizlik sigortası fonu işçi primi kesilecektir. 
Tüm çalışanların asgari ücrete kadar olan kazançlarına vergi istisnası 
uygulanacağından asgari ücretliler hiç vergi ödemeyecektir. 

Yeni sistemde asgari ücrete kadar olan kazançlara gelir vergisi istisnası 
herkes için geçerli olacak, tüm çalışanların aylık ücretlerinden 38 TL 
damga vergisi alınmayacaktır.

2022 YILI GELİR VERGİSİ DİLİMLERİ 
2022 yılında ücret gelirlerine uygulanacak gelir vergisinin ilk dilimine 
tabi kazançlar %33 oranında artırılarak 24.000 TL’den 32.000 TL’ye 
çıkartılmıştır. Buna göre; 
32.000 TL’ye kadar olan kazançlar %15
32.001-70.000 TL arasındaki kazançlar %20
70.001-250.000 TL arasındaki kazançlar %27
250.001-880.000 TL arasındaki kazançlar %35
880.009 TL üzeri kazançlar %40

ASGARİ ÜCRETİN ÜZERİNDE KAZANÇ ELDE 
EDENLERİN VERGİSİ NASIL HESAPLANACAK?
2022 yılında 5.004 TL olarak belirlenen brüt asgari ücret esas 
alınarak vergi muafiyeti 638 TL olarak hesaplanmıştır. Tüm çalışanların 
kazançları için gelir vergisi hesaplanacaktır. Hesaplanan tutardan 638 TL 
indirildikten sonra kalan tutar, gelir vergisi olarak ödenecektir.

Örneğin, brüt ücreti 9.500 TL olan bir kişi için %14 işçi sigorta primi, %1 
işsizlik sigortası primi kesilmektedir. Kesintilerin toplamı olan 1.425 TL, 
brüt ücret olan 9.500 TL’den düşülmektedir ve 8.075 TL’den %15 vergi 
kesintisi yapılarak 1.211,25 TL gelir vergisi hesaplanmaktadır. 1.211,25 TL 
vergiden, asgari ücretin vergi istisnası olan 638 TL tutar düşüldüğünde 
ödenmesi gereken vergi, (211,25-638) 573.25 TL olarak hesaplanmaktadır. 
5.004 TL’ye kadar olan kazançlardan damga vergisi de kesilmeyecektir.

İkinci ay kümülatif brüt ücret (9.500+9.500) 19.000 TL olacaktır.  
Bu tutardan önceki ve cari aya ilişkin işçiye ait sigorta ve işsizlik sigortası 
primi tutarı olan (1.425+1.425) 2.850 TL düşüldüğünde kümülatif vergi 
matrahı tutarı, 16.150 TL’dir. 

Başka bir deyişle, ilk aya ait 
olan matrah 8.075 TL’yle ikinci 
aya ait olan matrah 8.075 TL 
matrah toplanarak bulunacak 
kümülatif tutar 16.150 TL 
olacaktır. 

İkinci ayda gelir vergisi tutarı 
ise, (8.075x%15) 1.211,25 TL’dir. 

Bu tutardan asgari ücrete 
isabet eden aylık 638 TL 
düşüldüğünde ödenecek gelir 
vergisi (1.275- 638,01) 573.25 
TL olarak bulunacaktır. 

Hesaplama, takip eden aylarda 
da bu şekilde devam edecektir. 

Böylece asgari ücretli ne 
kadar vergi istinasından 
yararlanıyorsa, tüm ücretliler 
aynı tutarda vergi istisnasından 
yararlanacaktır.

BORDRO SİSTEMİ 
NASIL DEĞİŞECEK?
Yeni yılda ise, brüt ücret 
üzerinden hesaplanacak 
vergi matrahı, asgari ücretin 
vergi matrahından mahsup 
edilecektir. 

Bu şekilde birikimli tutar 
32.000 TL’ye ulaşıncaya 
kadar %15, 32.000 TL’yle 
70.000 TL arasındaki 
matraha %20 vergi oranı ve 
vergi matrahı yükseldikçe 
diğer dilimler ve oranlar 
uygulanacaktır.

Başka bir ifadeyle, 2022 
yılında gelir vergisi tarifesine 
tabi kazanç hesabında her ay 
4.253,40 TL’yi aşan matrah 
dikkate alınacaktır. 

Böylece yıllık 60.000 TL’ye 
kadar brüt kazançlardan 
vergi alınmayacaktır.

BRÜT ASGARİ ÜCRET

SSK PRİMİ İŞÇİ PAYI (%14)

İŞSİZLİK SİGORTA  
İŞÇİ PAYI (%1)

KESİNTİLER TOPLAMI

NET ÖDENECEK TUTAR

İŞVEREN KESİNTİLERİ 

BRÜT ÜCRET

İŞVEREN SİGORTA VE 
İŞSİZLİK PRİMLERİ

TOPLAM MALİYET (*)

(*) Sigorta primlerini düzenli ödeyen 
işverenlere 5 puan indirimden 
yararlandığından, asgari ücretin  
işverene maliyeti 5.879,70 TL

5.004 TL

700,56 TL

50,04 TL

750,60 TL

4253,40 TL

5.004,00 TL

1.125,90 TL

6.129,90 TL
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“ÖNCELİKLİ HEDEFİMİZ 
YEREL KALKINMAYI SAĞLAMAK”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
ENVER SALİH DİNÇER: Çine için birçok proje hazırladık. Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi kurduk. Bu sayede Çine ekonomisine 
katkıda bulunuyoruz. Çine’de yetişen çiçekler tüm bölgemize 
gönderiliyor. Amacımız, bu alandaki pazarı genişletmek, peyzaj 
ve bakım ekipleri oluşturmak, istihdamın artmasını sağlamak. 
“Kadın Emeği Ürünleri Mağazası” açtık. Kadınların ürettiği ürünler 
için pazar oluşturduk. Yakın zamanda internet üzerinden de satış 
süreci başlayacak. Çiftçiler için ova yollarının yapımına devam 
ediyoruz. Çalışmanın birinci etabını bitirdik. Doğal ortamı ve 
ağaçlarıyla Çine’nin gözde mekânı Asar Parkı’nı, Asar Kültür 
Parkı’na dönüştürdük. Parkın içinde kafeterya açtık, mesire 
alanlarını düzenledik. İlçemizdeki dar sokakları değerlendiriyoruz. 
Şükran Güngör Sanat Sokağı’nı açtık. Sokağı trafiğe kapattık, 
sokaktaki evlerin dış cephelerini restore ettik. Sokağın 365 gün 
canlı kalmasını sağlamak için çalışmalara başladık.

“Bir Markadır Çine” sloganını tüm Türkiye’ye yaymak için Topçam 
madran suyunun yanı sıra Topçam madran zeytinyağını da pazarla 
buluşturduk. Güney Ege Zeytin ve Zeytinyağcılar Derneği’yle bu 
yıl ilk defa Zeytin ve Zeytinyağı Festivali düzenledik.

İlçe merkezinde ağaçlandırma çalışmalarına devam ediyoruz. 
Çine’nin hemen hemen her sokağını turunç ağaçlarıyla donattık. 
Turunçları ekonomiye kazandırmak için çalışmalara başladık. 
Topladığımız turunçlardan reçel, lokum ve turunç sirkesi ürettik. 
Turunçların kabuklarından da kolonya yapımında kullanılacak 
turunç kabuğu suyu ve yağı çıkarttık. Önümüzdeki günlerde 
prototip kolonya üretimi yapacağız. Ürünlerimizi vatandaşların 
beğenisine de sunuyoruz. Bu sektörde çalışmalar ve yatırımlar 
yapmayı planlıyoruz.

İlçemizde Kredi Yurtlar Kurumu’na ait öğrenci yurdu olmadığı 
için bu açığı biz kapatıyoruz. İlçemize gelen öğrencilerin yaşadığı 
barınma sorununu ortadan kaldırmak için öğrenci pansiyonu 
açtık.

İlçemizde atıl durumda bulunan, ruhsatlandırılamayan, depreme 
dayanıksız ve asayiş yönünden tehlike oluşturan binaların yıkım 
işlemlerine başladık. İlçemizin görüntüsünü güzelleştirmek için 
eski binaların yıkım işlemine devam edeceğiz.

Bunların yanı sıra taş döşeme çalışmalarına devam ediyoruz. Araç 
filomuzu genişlettik. 10 adet yeni araç (ekskavatör, çöp kamyonu, 
ilaçlama aracı, cenaze aracı ve çöp taksi) aldık, ilçemizin 
hizmetine sunduk. 

KURUMSAL YAPI: İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, 
Mali Hizmetler Müdürlüğü, Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, 
Zabıta Müdürlüğü, Mezarlıklar Müdürlüğü, 
İşletme Müdürlüğü.

MİSYON: Temel belediyecilik hizmetlerine 
ve yatırımlarına devam etmek. Sosyal-
kültürel belediyecilik anlayışını ve vatandaşlarla birlik olma bakış açısını 
sürdürmek.

VİZYON: Çine’yi her alanda zirveye taşımak.

STRATEJİK HEDEFLER: Öncelikli hedefimiz, yerel kalkınmayı sağlamak. 
İlçemizdeki işsizliği azaltacak projelerimizi tamamlamak. 

ÇALIŞAN SAYISI: 265

BÜTÇE: 59.840.000,00 TL

ÇİNE 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Ege Üniversitesi Eczacılık 
Fakültesi’ni bitirdi. 2009 yerel 
seçimlerinde Çine Belediye 
Meclis üyeliğine seçildi.  
2009-2011 yılları arasında 
Çine Kent Konseyi Başkanlığı, 
2009-2011 yılları arasında 
Çine Belediye Başkan 
Yardımcılığı yaptı. 2011-2013 
yıllarında Çine Topçam 
Sulama Birliği Başkanlığı 
görevini yürüttü. 2011 
yılında bu yana Çine Belediye 
Başkanı’dır. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.

ENVER SALİH 
DİNÇER 
Aydın-Çine 
Belediye Başkanı
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Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve  
planlarında değişiklik yaptı mı? Hangi konularda 
değişiklik söz konusu oldu? Bu güncellemeye 
neden ihtiyaç duyuldu?
ENVER SALİH DİNÇER: Herhangi bir değişikliğe gidilmedi. 
Ekonomik zorluklara rağmen projelerimizi hayata geçirmeye 
çalışıyoruz.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve  
bu görev döneminde hatırlanmasını  
istediğiniz projeleriniz nelerdir?
ENVER SALİH DİNÇER: Yerel kalkınmayı önemsiyoruz.  
Yeni projelerimizi de bu doğrultuda hazırlıyoruz.

Hayvan pazarıyla ilgili projemizin hatırlanmasını isteriz. Besicilikte 
ve süt hayvancılığında lider bir ilçe olarak tarımı ve hayvancılığı 
desteklemek için açtığımız modern hayvan pazarında inşa 
ettiğimiz tesise “Celep Konuk Evi” adını verdik.

Çiçekçilikle ilgili projemizi de önemsiyoruz. Bu yıl da yine kışlık 
çiçekler ürettik. Geçen dönem kooperatifimizde 26 kişi çiçek 
üretimi yapıyordu, bu dönem sayı 57’ye yükseldi. Bu sayının 
önümüzdeki dönemlerde daha da artacağını düşünüyoruz.  
Projeyi büyütmeyi ve Çine’de bir sektör hâline getirmeyi 
planlıyoruz. Çine’deki üreticiler de İzmir Bayındır’daki üreticiler 
gibi aktif olmalı. Bu nedenle üreticilere destek veriyoruz, vermeye 
de devam edeceğiz. Önümüzdeki dönemde diğer ilçe ve civar 
belediyelerinin çiçek siparişlerini bekliyoruz. Çine Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi, bu yıl ürettiği çiçeklerin nakliyesini Çine 
Kamyoncular Kooperatifi’nin üyeleriyle birlikte yaptı. Çine’de 
kooperatiflerin neler yapabileceğini gösterdik. Birbirimize destek 
oluyoruz. Kooperatiflerin dayanışması anlamında önemli bir adım 
attık, bunun devamını getireceğiz.

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle  
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
ENVER SALİH DİNÇER: Aydın Büyükşehir Belediyesi’yle 
uyum içinde çalışıyoruz. Ana caddelerin ve sokakların asfalt 
çalışmalarında, festivallerde, sosyal yardım sürecinde işbirliği 
yapıyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
ENVER SALİH DİNÇER: İlçemizdeki STK’larla fikir alışverişinde 
bulunuyoruz. Oto Galericiler Sitesi’nin yapımında Şoförler 
Odası’na ve Galericiler Kooperatifi’ne destek olduk. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ENVER SALİH DİNÇER: Kırılgan gruplar, belediyemizin en hassas 
noktası. Engelli vatandaşlar ve çocuklar için Engelsiz Park 
yaptık. Yaşlılar için haftanın beş günü sakal ve saç tıraşı hizmeti 
veriyoruz. Maddi durumu iyi olmayan vatandaşlara maddi-manevi 
destek oluyoruz. Çocuklar için tiyatro oyunları sergiliyoruz.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken  
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
ENVER SALİH DİNÇER:  
En büyük sorunumuz, bütçe 
yetersizliği. İller Bankası’ndan 
düşük oranda pay alıyoruz. 
Coğrafi açıdan hizmet alanımız 
geniş. Dolayısıyla zorluk 
yaşıyoruz.
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“KIBRISCIK’IN GELİŞMESİ İÇİN 
ÇALIŞIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
EMİN TEKEMEN: Kıbrıscık Kültür ve Sanat Merkezi kuracağız. 
Merkez, Kıbrıscık kültürüyle ilgili ürünlerin üretildiği bir yer 
olacak. Yerel giysili bebeklerin üretimi ve yerel dokuma 
faaliyetleri bu merkezde yapılacak. Daha önce Kuş Gözetlemesi 
Kulesi olarak ruhsatı alınan, şu anda konaklama ruhsatı bulunan 
dört hektarlık alandaki dağ evlerinin sayısını artıracağız. Bu 
sayede konaklamanın yanı sıra yerel yemeklerin sunumu için 
de hizmet vereceğiz. İki tane kır evi yaptık. İki tane kır evi 
yapımı da proje aşamasında. Dağ evleri için proje revizyonunun 
onaylanmasını bekliyoruz. 

Kıbrıscık Festivali’ni revize edeceğiz. Festivali zenginleştirerek, 
derneklerin ve STK’ların da katkılarıyla, Kıbrıscık Köroğlu Kültür 
ve Sanat Festivali olarak kutlanmasını sağlayacağız. 

Kıbrıscık’ın batısında yer alan arazilerin sahipleriyle anlaşacağız, 
bu arazilere sulama kanalı yapacağız. Böylelikle arazilerde örnek 
tarım uygulamaları yapılabilecek. Süt işleme tesisi kuracağız. 
Annaç Yerleşim Alanı Projesi’ni tamamlayacağız. 52 dönüm arazi 
için gereken tescil dosyalarını hazırladık, kadastrodan onay aldık, 
tapu çıktı, satıştan önceki yazışmalar devam ediyor. 

Belediyemiz bünyesinde araç tamirhanesi açacağız. Vatandaşların 
araçlarının da bakım işleri ve tamiri bu tamirhanede yapılabilecek. 

Köroğlu Zirvesi’nde Anıt Park yapacağız. Yine zirve çevresinde 
yaşam alanları oluşturacağız (Köroğlu Atları Çiftliği, 
Gökçeoğlak Takip Merkezi vb.). Yaylalarda dağcılık, izcilik vs. 
için kamp alanları oluşturacağız. Dağcılık, izcilik, oryantiring 
federasyonlarının ve üniversitelerin bu alanda faaliyet gösteren 
kulüplerinin etkinliklerine zemin hazırlayacağız. Gençlere iş 
olanağı sağlayacak kurs merkezleri açacağız.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve  
planlarında değişiklik yaptı mı? Hangi konularda 
değişiklik söz konusu oldu? Bu güncellemeye 
neden ihtiyaç duyuldu?
EMİN TEKEMEN: Stratejik planımızı ilçemizin ve vatandaşların 
ihtiyaçları doğrultusunda oluşturduk, hedeflerimiz ve projelerimizi 
belirledik. Yaşlı vatandaşlar için pazaryeri servisi hizmeti 
başlattık. Kıbrıscık’la ilgili çalıştay ve sempozyum düzenleyeceğiz.
Kapalı garaj yapacağız. Hayvancılığa ve yerel tarıma yönelik 
çalışmalarımız devam ediyor. Kültür ve inceleme gezileri 
düzenleyeceğiz. Yerel ürünler için coğrafi işaretleme çalışmaları 
sürüyor. Yine yöresel ürünler için satış merkezi açacağız. 
Kıbrıscık çevresinde çıkan Kalsedon taşının değerlendirilmesini 
sağlayacağız. “Halk Mutfağı” açacağız.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü,  
Mali Hizmetler Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü.

MİSYON: İlçe halkına en iyi şekilde hizmet 
sunmak.

VİZYON: Kıbrıscık’ı daha yaşanabilir hâle 
getirmek.

STRATEJİK HEDEFLER: Kıbrıscık’ın gelişmesi için Köroğlu Dağı Projeleri’nin 
tamamlanması. Yerel üretimin geliştirilmesi.

ÇALIŞAN SAYISI: 20

BÜTÇE: 3.672.000,00 TL

KIBRISCIK 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Bolu Erkek Öğretmen 
Okulu’nu bitirdi. Daha 
sonra ön lisans eğitimini 
tamamladı. Kastamonu 
İnebolu Çiçekyazı İlkokulu, 
Kıbrıscık Kuzca İlkokulu, 
Yozgat Kuşçu İlkokulu, 
Ankara Ayaş Gökler 
İlkokulu, Bolu Merkeşler 
İlkokulu, Bolu Tekke Işıklar 
İlkokulu’nda öğretmenlik 
yaptı. 1995 yılında Kıbrıscık 
Yatılı İlköğretim Bölge 
Okulu’na atandı. 1998 
yılında hazırlanan “Kıbrıscık 
Kitabı”nın kültür, turizm, 
eğitim ve yerel mimari 
araştırmalarını yaptı. 
2002 yılında Kıbrıscık İlçe 
Halk Eğitim Müdürlüğü’ne 
atandı. 2008-2010 yılları 
arasında Kıbrıscık İlçe Milli 
Eğitim Şube Müdürlüğü 
görevini vekâleten sürdürdü. 
2010 yılında Bolu Atatürk 
İlköğretim Okulu’na Müdür 
olarak atandı. 2012 yılında 
emekli oldu. 2015-2019 
yıllarında Kıbrıscık CHP 
İl Başkanlığı görevinde 
bulundu. 2019 yerel 
seçimlerinde Kıbrıscık 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve bir çocuk babasıdır.

EMİN 
TEKEMEN 
Bolu-Kıbrıscık 
Belediye Başkanı
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Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve  
bu görev döneminde hatırlanmasını  
istediğiniz projeleriniz nelerdir?
EMİN TEKEMEN: Toplu Konut Projesi’nin ikinci etabını hayata 
geçirip ev ihtiyacı olan vatandaşların ev sahibi olmasını 
sağlayacağız. Dağ evleriyle ilgili düzenlemeleri bitireceğiz. 
Çimencik bölgesini C tipi piknik alanı olarak düzenleyeceğiz. 
İlçedeki parkları yenileyeceğiz. Atıl kümeslerde mantar üretimi 
yapılmasını sağlayacağız. İmar alanları yaratmak için çabamız 
devam edecek. Mantar Kompost Tesisi’ni tamamlayacağız. 
Karadoğan Yaylası’nda konaklama alanları yapacağız.

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir?  
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
EMİN TEKEMEN: Bolu Belediyesi’yle “Kardeş Belediye Protokolü” 
imzaladık. Bolu Belediyesi, Mantar Kompost Tesisi kurmamız için 
bize 20 dönüm arazi tahsis etti. Tesisi 30 Aralık’ta açacağız. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
EMİN TEKEMEN: Bolu Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği’yle 
çalışmalar yapıyoruz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
EMİN TEKEMEN: Yaşlı nüfusun fazla olduğu küçük bir ilçenin 
belediye başkanıyım. İlçemizde yaşayan yaşlı vatandaşlar 
pandemi koşulları nedeniyle pazaryerlerine ulaşmakta zorluk 
yaşıyordu. Yaşlı vatandaşların pazaryerlerine ulaşımlarını 
sağlıyoruz. Kalsedon üretimi için Kalsedon Taşı Atölyesi’nde 
İŞKUR’la birlikte gençlere yönelik kurslar açıyoruz, gençlere iş 
olanağı sağlıyoruz.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken  
ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
EMİN TEKEMEN: Arsalarla ilgili süreçlerde bürokratik engellere 
takılıyoruz. Yaptığımız projeler engelleniyor.


